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AUTOSERVIS
VOZIDEL

VŠECH ZNAČEK

BEZPLATNÉ ZAPŮJČENÍ
NÁHRADNÍHO VOZIDLA

Car Service

... VŠE PRO VAŠE AUTO

Leták auto bohemia.indd   1 21.6.2010   14:26:11

servis aut a pneu, s. r. o., Křižíkova 2/718, 400 07 Ústí nad Labem

NABÍZÍME TYTO SLUŽBY
 SERVIS A OPRAVY VOZIDEL 
 PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ A AUTODOPLŇKŮ 
 PRODEJ PNEUMATIK VČETNĚ PNEUSERVISU 
 PŮJČOVNA AUTOMOBILŮ 
 DIAGNOSTIKA A OPRAVY ELEKTRO 
 ODTAHOVÁ SLUŽBA 
 MYTÍ A ČIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Nabízíme servisní služby i pro vozidla značek:
Ford  Citröen  Renault  Opel  Seat  VW  
Mercedes  Mazda  Suzuki  Honda  Toyota

I my se postarámeI my se postaráme
o Váš vůz značky Škodao Váš vůz značky Škoda

 MĚŘENÍ EMISÍ BENZÍNOVÝCH A NAFTOVÝCH MOTORŮ 
 SERVIS KLIMATIZACE
 KLEMPÍŘSKÉ A LAKOVACÍ PRÁCE
 PROVEDENÍ TECHNICKÉ KONTROLY
 ZABEZPEČENÍ VOZIDEL (zámky řazení, pískování skel)
 AUTOBAZAR - VÝKUP A PRODEJ OJETÝCH VOZIDEL 
 ZAJIŠTĚNÍ FINANCOVÁNÍ A POJIŠTĚNÍ VOZŮ

BEZPLATNÉ ZAPŮJČENÍ NÁHRADNÍHO VOZIDLA

Navštivte nás na adrese:
Křižíkova 2/718, Ústí nad Labem - 
Krásné Březno, 500 m od Zoologické 
zahrady směr Děčín
Tel.:  475 501 118, 721 109 915,

728 403 241 SERVIS,
475 501 229, 774 161 180 ND
email: info@auto-bohemia.cz

AUTO BOHEMIA, s. r. o. - 
SMLUVNÍ PARTNER
České Pojišťovny, Kooperatiy, Allianz, 
Generelli

AUTOSERVISAUTOSERVIS
AUTO BOHEMIA,

čtěte na str. 2

Jana Vaňhová se těší
na dobrou spolupráci

Akce desetiletí Ústeckého kraje

Čas letí jako voda. V těchto dnech je tomu právě 10 let, kdy vznikly kraje jako no-
vé územně správní celky. A to je důvod k malému ohlédnutí, o které Metropol požádal 
hejtmanku Ústeckého kraje Janu Vaňhovou.

 Jak byste stručně charakterizovala uply-
nulé desetiletí z pohledu nového uspořádá-
ní v Ústeckém kraji? 
Jako největší pozitivum nového uspořádání 

a vzniku krajů vidím to, že můžeme o věcech, 
které mají bezprostřední dopad na náš život, 
rozhodovat sami a ne sto kilometrů vzdále-
ná ministerstva. Samozřejmě s tímto krokem 
kompetence krajů několikanásobně narostly. 
Bohužel míra zodpovědnosti za správu no-
vě svěřených oblastí často neodpovídá výši 
fi nančních prostředků, které by kraje měly 
dostávat.  Uplynulých deset let bylo ve zna-
mení velké obnovy krajiny. Ústecký kraj je 
patrně jediným místem v České republice, 
které bylo doposud tolik poznamenáno lid-
skou činností. Na severu Čech bylo investo-
váno do revitalizace území zasažených důlní 
činností neuvěřitelných 15 miliard korun. 

 Čeho si ze všech uskutečněných plá-
nů ceníte nejvíce?
Za velký, avšak dílčí úspěch považuji to, 
že se nám podařilo přesvědčit minister-
stvo dopravy, aby zařadilo zbývající úsek 
dálnice D8 do seznamu klíčových staveb, 
a nedojde tedy k zastavení dostavby. Vy-
hráno ale ještě nemáme. Stále je tu hrozba 
v podobě několika soudních žalob ekolo-
gických aktivistů, kteří záměrně protahu-
jí urychlené dokončení dálnice. Díky jejich 
stížnostem u Evropské komise může navíc 
Česká republika přijít o 8 mld. z EU.

 Co je na pozici hejtmanky nejtěžší?
Lidé se na mě obracejí s nejrůznějšími žá-
dostmi o poskytnutí dotace. Uvědomuji si tí-
živou situaci obyvatel a starostů obcí na Dě-
čínsku v souvislosti s povodněmi. Proto žádá-
me o pomoc stát, organizujeme charitativní 
akce a pořádáme veřejné sbírky. Do dnešní-
ho dne dary od občanů, fi rem a ostatních kra-
jů přesáhly šest milionů korun. Přesto je vel-
mi těžké rozhodovat se v případě omezených 
fi nančních prostředků, na co peníze najdeme 
a kde už přispět nemůžeme. 

 Jakým partnerem jsou z vašeho pohledu 
pro kraje vláda ČR, jednotlivá ministerstva 
a další instituce?
Za poslední dva roky to už bude třetí složení 
vládního kabinetu, se kterým Ústecký kraj 
spolupracuje. Výrazných úspěchů jsme do-
sáhli díky vzájemné spolupráci s minister-
stvem vnitra v oblasti kriminality a snižo-
vání vlivu extremismu. Naopak dlouhodobě 
nesouhlasíme s rozhodnutím ministerstva 
zdravotnictví o zrušení Onkologického cen-
tra v Chomutově. Pro Ústecký kraj je důleži-
tě, aby fungoval dialog a součinnost v klíčo-
vých rezortech jako je například doprava, ži-
votní prostředí, práce a sociálních věcí.

 Právě nyní probíhají komunální volby. 
Z nich vzejdou nová zastupitelstva, rady, 
primátoři a starostové. Jaká byla dosavad-
ní spolupráce kraje s obecními a městský-
mi úřady? A co očekáváte od zvolených or-
gánů samospráv?
Z mého pohledu se Ústecký kraj stal pro 
starosty a primátory partnerem při řeše-
ní palčivých otázek jako je například neza-
městnanost, extremismus, doprava, cestov-
ní ruch a další. Velmi oceňuji zejména dob-
ře fungující komunikaci s většinou obec-
ních a městských úřadů. Starostové vědí, že 
se mohou kdykoliv obrátit na krajský úřad, 
kde jim jsou k dispozici odborníci z oblasti 
čerpání dotačních prostředků, dopravy ne-
bo experti na právní servis a řada dalších. 
Se starosty se stýkám osobně při nejrůzněj-
ších příležitostech a také na pravidelných 
setkáních, kdy je přijedu navštívit do jejich 
okresu v rámci tzv. hejtmanských dní. Le-
tos jsem již takto navštívila Chomutov, Dě-
čín, Louny, Teplice a Most. Ještě před kon-
cem roku plánuji sezvat všechny nově zvo-
lené zástupce měst a obcí v Ústeckém kraji 
na krajský úřad a očekávám, že spoluprá-
ce s nimi bude minimálně na stejně dobré 
úrovni, jako tomu bylo doposud.

Text: Metropol, foto: archiv
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V polovině listopadu letošního roku si 
Ústecký kraj připomene 10. výročí od 
svého vzniku. Při této příležitosti vy-
hlásila hejtmanka Jana Vaňhová anketu 
„Akce desetiletí Ústeckého kraje“. Obča-
né mohou vybrat a ocenit nejlepší usku-
tečněné projekty ve veřejném hlasování, 
které probíhá od 30. září do 29. října na 
webových stránkách kraje www.kr-us-
tecky.cz. Každý občan má možnost ode-
vzdat jeden hlasovací lístek s třemi vy-

branými projekty z nominované dvacít-
ky.  Všechny odevzdané a zároveň plat-
né lístky budou zařazeny do slosování 
o balíčky regionálních výrobků. O vítě-
zi rozhodne absolutní počet obdržených 
hlasů. Vyhlášení výsledků proběhne na 
narozeninové oslavě 12. listopa-
du, v den konání historicky první-
ho Zastupitelstva Ústeckého kraje 
před deseti lety. 
Bližší informace na str. 8.
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Tentokrát se náš projekt Metro-
pol pomáhá zaměřil na seniory. 
Navštívili jsme chabařovický 
Dům pokojného stáří sv. Lud-
mily Oblastní charity v Ústí nad 
Labem a společně s jeho uživateli 
a sociální pracovnicí Bc. Celestý-
nou Kysmanovou vzpomněli na 
nedávnou zahradní slavnost, která 
proběhla na sklonku léta .

Ve venkovním atriu se na počest svát-
ku patronky zařízení sv. Ludmily a Dne 
charity sešlo více než 80 seniorů nejen 
ze zdejšího zařízení. Pozvání přijaly 
také domovy důchodců z Dobětic, Se-
verní Terasy, Krásného Března a Dom-
mova s pečovatelskou službou v Cha-
bařovicích. Díky sponzorům, bez nichž 
by se akce podobného druhu mohly 

Vydařená zahradní slavnost 

jen těžko uskutečnit, prožili senioři 
nádherné odpoledne. O dobrou zábavu 
se postarali kapela Fonotest, roztleská-
vačky skupiny Basta, či malí tanečníci 
ze Světlušky. Nechybělo dobré jídlo 
a pití, kde s obsluhou pomáhali studen-

ti z odborných škol ze Staré a Keplero-
vy ulice v Ústí nad Labem. Všichni bez 
nároku na honorář, proto si zaslouží 
veřejné poděkování a jsou příkladem 
k následování. 

Text: Metropol, foto: archiv 
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Kandidát na primátora Ústí n. L.

Ing. Jakub Zavoral, Ph. D.

Kandidátka do Senátu za Ústí n. L.

Mgr. Liběna Dobrovolná

Obce mohou tímto způsobem nechat 
zlikvidovat libovolné množství pne-
umatik z osobních automobilů, pne-
umatiky z nákladních vozů jsou limi-
továny rozměrem do 1200 mm. Z pne-
umatik společnost RENOGUM vyrábí 

Předseda ODS a premiér Petr Nečas na návštěvě v Ústí nad Labem
V sobotu 2. října navštívil na pozvání senátora Pavla Sušického Ústecko a Lito-
měřicko předseda ODS a premiér Petr Nečas. Nejprve zavítal do zoo v Ústí nad 
Labem, kde se při prohlídce pozdravil s mnoha návštěvníky, poté vedly jeho kroky 
na mítink ODS a dále na nedostavěný úsek dálnice D8. Bližší informace ze vzácné 
návštěvy najdete na 12. straně dnešního vydání.

Knauf partnerem 
soutěží AniFestu 

Krupka | Cenu za nejlepší krátký 
fi lm s ekologickou tématikou si 
mohou odnést domácí i zahraniční 
tvůrci v rámci soutěží Mezinárod-
ního festivalu animovaných fi lmů 
AniFest 2011. Partnery nově vy-
hlášených soutěží o nejlepší krát-
ký animovaný fi lm s tématikou 
životního prostředí a o nejlepší 
krátký animovaný fi lm se stejnou 
tématikou, ale vytvořený dětmi, se 
staly společnosti Knauf Insulation 
a Knauf Praha. Soutěž byla vyhlá-
šena 1. října 2010 a fi lmy lze do 
soutěže přihlásit nejpozději do 31. 
prosince letošního roku. Tvůrci mo-
hou svá díla přihlásit pomocí online 
přihlášky na webových stránkách 
AniFestu. Bližší informace najdou 
autoři v pravidlech mezinárodních 
soutěží AniFest 2011. Soutěže jsou 
spojeny s fi nanční cenou, kterou 
věnují společnosti Knauf Insulati-
on a Knauf Praha. Vítězné snímky 
budou uvedeny během jubilejního 
desátého Mezinárodního festi-
valu animovaných fi lmů AniFest 
2011, který se uskuteční ve dnech
26. dubna až 1. května příštího ro-
ku v Teplicích. (ani)

Zbavte se ojetých pneumatik

METROPOL
krátce

Dětský stánek 
v novém

Ústí n.L. | Ústecký Dům dětí a mládeže 
už sídlí v nových prostorách. V průbě-
hu srpna a září se nastěhoval do bloků 
C a D Domu kultury, které prošly ná-
ročnou rekonstrukcí. Přesunul se sem 
z  již nevyhovující staré vily v Churchil-
lově ulici.  Děti mají k dispozici několik 
kluboven, dva větší sály pro pohybové 
aktivity i divadlo s klasickým jevištěm 
a hledištěm, které jistě uvítají kroužky 
se zaměřením na dramatickou scénu. 
Navíc se zde mohou konat různé před-
nášky nebo besídky. DDM má rovněž 
k dispozici keramickou dílnu i výtvar-
ný ateliér. Všechny klubovny jsou no-
vě vybaveny tak, aby odpovídaly mo-
derním požadavkům pro mimoškolní 
činnost. Město se snažilo vyřešit rov-
něž venkovní prostory. 

Komu se nelení, 
tomu se zelení

Teplice | S tímto mottem jde do komu-
nálních voleb v Teplicích Strana zele-
ných. Na politické scéně není žádným 
nováčkem, a i letos by ráda měla své 
zástupce v městském zastupitelstvu. 
Její volební desatero zcela pochopitelně 
začíná ochranou životního prostředí, 
vybudováním cyklostezek, regulací do-
pravy a spoluprací s neziskovými orga-
nizacemi tak, aby se v lázeňském městě 
dobře žilo. Zelení nejdou daleko od slov 
k činům - společně s vedením radnice 

mají zásluhu na tom, že za blokem B 
v šanovském sídlišti vzniklo další, v po-
řadí již 24. oplocené dětské hřiště (na 
snímku M. Rady) a nikoliv parkovací 
plocha, jak chtěli někteří zastupitelé. 
Strana zelených by také uvítala obno-
vení venkovního koupaliště v Zámecké 
zahradě, které obyvatelům už několik 
let chybí. (met)       

Desítky pro štěstí
a Zahradní dům

Teplice | Zahradní a plesový dům 
v Teplicích opět slouží svému účelu. 
Tepličané budovu pamatují také jako 
sídlo Severočeské fi lharmonie nebo 
Casina 777. Nové multifunkční vy-
bavení umožní nejen konání nejrůz-
nějších kulturních akcí, ale prostory 
zároveň budou sloužit jako obřadní 
síň. První svatba v nové obřadní síni 
se konala v neděli 10. 10. v 10 hodin 
a 10 minut, oddávajícím byl primátor 
Jaroslav Kubera.

Komunální politika nesmí být byznysem
Již za několik dnů projeví občané svou vůli a v komunálních volbách 
zvolí své zástupce do nových zastupitelstev svých měst a obcí. Do upřím-
né volby vloží svou důvěru, svá očekávání, možná i víru, že nebudou 
zklamáni, jak už se mnohým opakovaně stalo. Každý bude volit podle 
svého rozumu, znalostí, ale i pocitů a domněnek, ti hloubavější pak pod-
le dosavadních zkušeností a zdravého úsudku. 

A jak je pro dnešní dobu příznačné, volič 
bude zahlcen sliby všeho všem, jedinými 
správnými řešeními, zaručenou pravdou 
a nakonec bude rád, když se neutopí 
v moři bezbřehého populismu, který už 
stačil zaplavit i politickou periferii malých 
měst a obcí. Ano, je to tak – a bohužel. Ko-
munální politika se již dávno zhlédla ve 
„velké politice“, ve které se snad utopili již 
i samotní politici, o nás voličích nemluvě.
Jsem proto rád, a jsem hrdý na to, že mo-
hu jako lídr reprezentovat volební usku-
pení nezávislých kandidátů, které stojí již 
několik volebních období na neměnných 
principech, ukotvených v morálních hod-
notách, které se stále více ze života obcí 
vytrácejí. Jsem Patriot, přesvědčením 
i příslušností ke stejnojmennému vo-
lebnímu uskupení, které se již počtvrté 
uchází o přízeň voličů v Oseku.
Mám rád své město, jeho okolí, region 
a kraj, do kterého patří. Myslím si, že je 
třeba nebýt lhostejný ke svému okolí a že 
je třeba snažit se o lepší správu věcí ve-
řejných, než jaké jsme svědky v poslední 
době. Věřím zdravé síle otevřené občan-
ské společnosti a chci věřit tomu, že se už 
konečně začneme uzdravovat z dětských 
nemocí novodobého „kapitalismu volné 
soutěže“ (po česku) a z doznívající kryp-
tosocialistické kocoviny z doby minulé, 
která nás tak ošklivě poznamenala.
Opravdu – v poslední době se objevuje 
jev, který považuji za velmi nebezpečný. 
Díky nedokonalostem zákonů sestavují 
kandidátky a kandidují i úředníci a za-
městnanci města. Pokud jsou zvoleni, 
mohou pak v zastupitelstvu a radě prosa-
zovat zájmy svoje a podřízených z měst-
ských organizací, a krůček zbývá ke spřá-

teleným fi rmám a podnikatelům. Schva-
lují si vzájemně odměny, rozpočty apod. 
Je pikantní, když v zastupitelstvu např. 
zasedají dva městští strážníci, kteří také 
volí a ovlivňují starostu, který je má řídit, 
úkolovat, kontrolovat a odměňovat jako 
jejich velitel. Takovým jevům se můžeme, 
ve svém zájmu, bránit. Začít můžeme ja-
ko voliči. Přemýšlejte, koho volíte! 
Jsem rád, že za Patrioty kandidují lidé, 
kteří pro Osek nezištně pracují již mno-
ho let. A to nejen jako volení zástupci 
v orgánech města, ale také v celé řadě 
kulturních, sportovních, vlastivědných 
a dalších společenských aktivit. Naši 
kandidáti zásadně nepůsobí v jiných 
politických stranách. Jako volební sdru-
žení nevyvíjíme žádnou ekonomickou 
činnost, nejsme závislí ani na rozpočtu 
města a svoji činnost, včetně volebních 
nákladů platíme ze svých úspor, ne ze 
sponzorských darů. 
Všichni naši kandidáti se rozhodli využít 
své bohaté zkušenosti a vzdělání a v sou-
ladu se společným programem přispět 
k takovému městu, ve kterém jeho ob-
čané budou rádi a spokojeně žít. Všem 
voličům přeju šťastnou volbu a splněná 
očekávání.

Jiří Vondra, kandidát za SNK PATRIOTI

produkty tzv. gumového programu, 
například dlažby pro dětská hřiště 
a sportoviště, nový produkt slouží i ja-
ko podklad ve stájích, jako antivibrač-
ní desky a podobně. Bližší podmínky 
likvidace najdete na internetových 
stránkách společnosti RENOGUM, a.s.: 
www.renogum.cz.
Podobná výzva pro obce proběhla 
v součinnosti s OHK Most již v roce 
2008 pod názvem Ukliď si svou obec. 
Tehdy se jí zúčastnily Litvínov, Lom, 
Braňany, Horní Jiřetín, Jirkov, Osek, 
Bílina, Hora Svaté Kateřiny, Želenice, 
Bečov, Meziboří, Malé Březno a další. 
Společnost tehdy přijala celkem 56 
tun použitých pneumatik. (od dop.)

Most | Skupina Czech Coal nabízí obcím v regionu Mostecka a part-
nerským obcím z Chomutovska možnost zbavit se odpadu, konkrétně 
použitých pneumatik z osobních i nákladních automobilů. Pneumatiky 
od obcí převezme společnost RENOGUM, a. s. (člen skupiny Czech Coal), 
která bezplatně a ekologicky zajistí jejich likvidaci. 
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Je jí sedmnáct let. Jmenuje se Alena, je jedinou 
dcerou náměstka primátora Jana Řeřichy. 
Studuje ústecké gymnázium a letos poprvé 
se stala součástí předvolební kampaně ODS.

 Kde vznikl ten nápad?
Přišel s tím taťka, ale už kdysi dávno jsem na-
vrhla, že v budoucnu, až dosáhnu určitého věku, 
bych chtěla spolupracovat na volební kampani, 
protože mi to připadalo velmi zajímavé a veřej-
nému životu bych se chtěla věnovat i do budouc-
na. Pak se začalo mluvit o letošní kampani a já se 
nenápadně připomněla. Začali jsme přemýšlet 
o formě a vznikla z toho série fotografi í, které se 
vždy zaměřují na problémy kolem nás, na různá 
témata, která mě zajímají.

 Na jaké oblasti v našem městě jste se oba 
zaměřili?
My jsme fotili na Větruši, u magistrátu, v kultur-
ním domě a zapojili jsme dokonce našeho pejs-
ka, který na rozdíl ode mě spoustu věcí neřešil.

 Byl předem daný scénář nebo šlo o chvilko-
vou improvizaci? 
Vše, co se tam dělo a vše, co z toho vzniklo, jsme 
vymýšleli společně. Taťka řekl, že chce, abych 
řekla svůj názor, pak jsme to zpracovali a nako-
nec jsme došli ke konečné verzi, která se líbila 
nám oběma. A nešlo jen o focení. Velmi si také 
vážím toho, že svůj názor i s připomínkami na 
volební program ODS jsem mohla vyjádřit spo-
lečně i s mým přítelem. Potěšilo mě, že byly vy-
slechnuty naše názory a že i v našem věku jsme 
měli možnost jej nějak ovlivnit. A v programu je 
skutečně najdeme.

 Jste velmi mladá, jak vnímáte naše město 
a místa, která jste fotili?
Já mám město Ústí nad Labem velmi ráda asi 
i proto, že jsem se tu narodila. Rozčilují mě ale 
názory některých lidí, kteří tvrdí, že Ústí je prů-
myslové město, které nemá šanci na větší roz-
voj, protože už má nálepku nevoňavého města. 
Mně se tu hrozně líbí a rozhodně bych nemě-
nila. A místa? Tak Větruše asi uchvátí každého, 
nádherný pohled na řeku se nikdy neokouká 
a začíná se mi líbit i střed města, který skuteč-
ně ožívá.

 V médiích se čas od času vyskytnou kritiky, 
nepříjemné články, kde se novináři nebo i čte-
náři vyjadřují kriticky k práci Vašeho otce – jak 
je vnímáte?
Já jsem se toho ze začátku bála, protože mi 
taťka říkal, že to přijde. A ono to přišlo. A ne-
dotklo se to pouze mě, ale i mamky. Vzhledem 
k tomu, že doma o všem hodně mluvíme tak 
znám jeden pohled, ten taťkův a snažím se ho 
pak dát do souvislosti s tím pohledem kritic-
kým. A pak se s tím peru. Na druhou stranu 
vím, že většina těch názorů je hodně zkres-
lená, ti lidé kolikrát nevědí, co práce a oběta-

vosti za každou věcí je. Mrzí mě, že ti lidé si 
přečtou titulek v novinách a hned kritizují bez 
toho, aby se o tu věc blíže zajímali. Kdyby se 
o to víc zajímali, věřím, že by ve většině přípa-
dů netvrdili to, co tvrdí. 

 Co byste změnila Vy?
V politice? Tak určitě chování politiků. Předešlá 
kampaň ukázala nabubřelost některých a oby-
čejné lidi už otrávila. Já si ale myslím, že nejsou 
všichni takoví, že svým způsobem jde o hru, ale 
každá hra má svoji mez a neměla by se překračo-
vat. Byla bych velmi ráda, kdyby se chovali přiro-
zeně a i politici měli respekt k nám.

 Vyrůstala jste a vyrůstáte v rodině politika. 
Co Vám to přineslo? 
Velký rozhled. Taťka není z těch, kdo zavře dveře 
kanceláře a přestane myslet na problémy. Proto 
doma hodně mluvíme, i o politice. Občas se i stá-
vá, a stává se to někdy často, že se spolu dostane-
me do sporu. Jsem hodně ráda, že moje názory 
nejsou zatracované, že se vzájemně vyslechneme 
a v některých případech mi dá za pravdu. Rozhod-
ně mi ale nevnucuje svůj názor, spíš mě nechá, ať 
si svůj pohled poopravím. Třeba časem…

 Práce politika nespočívá v sezení v kancelá-
ři, velmi často chodí na večerní akce, na různá 
setkání. Děláme mu doprovod?
My bychom v tom taťku nenechaly. Já i mamka 
chodíme s ním, a pokud je mamka unavená, jdu 
s ním já. Ono nejde jen o akce takzvaně politic-
ké, chodíme i na výstavy, na koncerty, do divadla 
nebo do kina.

 Jaký je Váš pohled na ženu – političku?
Já je obdivuju, zvládat práci a starost rodinu 
a navíc být ve společnosti samých mužů, musí 
být strašně těžké. Ale když má žena dobré záze-
mí, věřím, že se to dá zvládnout. Je ale škoda, že 
žen je v politice velmi málo, že jsou spíše v ústra-
ní. Určitě by jich muži - politici měli více pustit 
mezi sebe. Třeba by zmizely urážky. Před ženou 
se muž nechce nikdy shodit (smích)…

 Váš otec se politice věnuje již několik let, do-
káže doma vypnout?
Určitě. Společně velmi rádi posloucháme cé-
déčka, koukáme rádi na hudební pořady nebo 
se jedeme jen tak projet. Společně jezdíme na 
dovolenou, ale co milujeme nejvíce, je večerní 
posezení při kávičce.

 Je pravda, že závodně tancujete?
Ano, je to pravda, tancovala jsem párové latin-
sko-americké tance a nyní tancuju za formaci 
opět latinsko-americké tance. Já tancuju odma-
lička, naši mě podporovali, jezdili se mnou na 
soutěže, vozili mě na soustředění.

 Otec se s Vámi baví o politice, naučila jste ho 
vy naopak tancovat?
(Smích) Tak tohle je asi největší problém v naší 
rodině, protože taťka tancování bytostně nesnáší. 
Ale na Věnečku jsem si dupla a tančil se mnou…

Jan Řeřicha a Ústí nad Labem očima dcery Aleny

ortopedické 
pomùcky

stomické 
pomùcky

prostøedky 
pro diabetiky

vitaminy
a výživa

         pro každého

      široký sortiment
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Na Vaši návštìvu se tìší 
kolektivy lékáren KZ, a.s. 

každý pracovní den.

Lékárny Krajské zdravotní, a.s.

Začátkem září byl v Nemocnici 
Chomutov, o. z. Krajské zdravot-
ní, a.s., spuštěn nový, řádný pro-
voz parkovacího systému, včetně 
zpoplatnění parkovného.

Úprava systému parkování a vybudo-
vání nových parkovacích ploch v areá-
lu chomutovské nemocnice umožňuje 
parkování na 360 místech, což před-
stavuje navýšení o více než 200 parko-
vacích míst oproti předchozímu stavu. 
Nové parkovací plochy zvýšily počet 
parkovacích míst pro návštěvníky i pro 
zaměstnance nemocnice.
Novému systému parkování předchá-
zely rozsáhlé přípravy, které spočívaly 
v zajištění technického zázemí, ale také 
v rozšíření parkovacích míst na součas-
ných 360 vyznačených stání. Několik 
měsíců byl systém podroben zkušeb-
nímu provozu, kdy nebyl zpoplatněn. 
S novým systémem způsobu vjezdu 
a výjezdu z nemocnice došlo ke zlep-
šení dopravy a parkovacího režimu jak 
pro pacienty, návštěvy a zaměstnance, 
tak i pro posádky sanitních vozidel 
a vozidel záchranného systému, které 
získaly samostatný přístup.
Jako první byl od srpna minulého roku 
zahájen provoz na parkovišti před hlavní 
vrátnicí polikliniky. Jedná se o parkoviště 
určené hlavně pro návštěvníky polikli-
niky a lékárny, v jejichž blízkosti se toto 
parkoviště nachází. Parkoviště má kapa-
citu 44 parkovacích míst, z toho 3 místa 
jsou vyhrazena pro majitele průkazu 
ZTP. Využití parkoviště je zpoplatněno. 
Vjezdy do areálu nemocnice jsou osaze-
ny třemi bránami, jejichž prostor je sle-
dován kamerovým systémem. Na celý 
provoz systému dohlíží dispečink, jehož 

Nemocnice Chomutov, 
o.z., pořádala již 
VI. ročník celoná-
rodní Konference 
registrovaných 
sester, která pro-
běhla pod zášti-
tou hejtmanky Ús-
teckého kraje Jany 
Vaňhové a primátor-
ky města Chomutov Iva-
ny Řápkové. Byla určena pro ne-
lékařské zdravotnické pracovníky 
Ústeckého kraje, tradicí a význa-
mem však již dosahuje ohlasu ce-
lonárodního.
Letošní dvoudenní VI. ročník 
KORN 2010 s přívlastkem „Vzdě-
laná sestra – cesta ke změně“, 
se uskutečnil ve dnech 30. září
a 1. října v plně obsazených atrak-
tivních prostorech chomutovské-
ho Městského divadla. 
O bohatý program se postara-
la zejména hlavní organizátor-
ka konference a odborný garant 
Mgr. Anna Marie Malá, hlavní se-

stra Krajské zdravot-
ní, a.s. - Nemocnice 
Chomutov o.z., 
která připravila 
odborné přednáš-
ky i zajímavá té-
mata z oblasti chi-

rurgie, interního lé-
kařství, zdravotnic-

kého školství z regi-
onu, vzdělávání nelékař-

ských oborů v ČR, aj. Konference 
byla doplněna i o prodej zdra-
votnického oblečení, zdravotnic-
kých pomůcek a ochutnávku čajů. 
Konference registrovaných sester 
KORN 2010 si již získala své ne-
zastupitelné místo na poli dalšího 
vzdělávání nelékařských zdravot-
nických pracovníků a vybudovala 
si svou tradici.

obsluha má možnost v případě naléha-
vé potřeby (požár apod.) otevřít jedním 
tlačítkem všechny brány a umožnit tak 
co nejrychlejší opuštění prostoru areálu 
nemocnice všem vozidlům. 
V celém areálu je pohyb vozidel upra-
ven dopravním značením. Cílem je 

umožnění vjezdu většího počtu vozidel 
pacientů, zaměstnanců a návštěvníků 
nemocnice, se zohledněním přístupu 
ke všem oddělením. Realizace systému 
parkování je dalším krokem ke zkva-
litnění služeb, poskytovaných chomu-
tovskou nemocnicí. 

Nový parkovací systém 
v chomutovské nemocnici

Národní konference sester
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Plny ideálů a odhodlání vstupujeme na bitev-
ní pole politických stran, se snahou zvrátit té-
měř předurčené výsledky komunálních voleb. 
Ve chvíli, kdy jsme pochopily, že stále ještě v po-
litice převažují osobní zájmy nad těmi společen-
skými a že čekání „na zázrak“ je marnění času, 
rozhodly jsme se bojovat o možnost ovlivnit po-
litické dění v našem regionu.

Jsme ve věku, kdy už nám není lhostejná budoucnost 
naše i našich dětí a toužíme prožít náš život důstoj-
ně až do stáří. Proto jsme se ztotožnily s myšlenkami 
Evropské strany důstojného stáří, která nabízí cesty, 
jak řešit lokální problémy. Prožít hodnotný život, mít 
možnost pracovat, cítit se bezpečně, dýchat kvalitní 
vzduch, radovat se z rodinného života a přitom soli-
dárně pomáhat potřebným, zejména dětem, handi-
capovaným a seniorům se vzájemně nevylučuje, ba 
v mnoha případech prolíná. Ač vám zní nyní „důstoj-
né stáří“ ještě vzdáleně, je důležité si uvědomit, že se 
jedná v podstatě o privilegium, které pokud si chce-
me užít, měli bychom udělat maximum již nyní. Na-
víc nenechte se mýlit. ESDS není pouze stranou seni-

orů. Je to naopak strana občanů v produktivním vě-
ku,s pokrokovými myšlenkami, kteří se snaží zkvalit-
nit svůj i váš současný život.
Příkladem naší vize je podpora sociální péče do do-
mácnosti, která šetří nejenom peníze za lůžko v do-
mově důchodců, ale navíc výrazně zvyšuje hodnotu 
života seniora, který se v okruhu svých přátel a ro-
diny cítí lépe. S touto variantou je spojena i mož-
nost vytváření nových pracovních míst. Dále pod-
porujeme vytváření tzv. „mikroškolek“, kde si ma-
minka na mateřské dovolené může vzít na starost 
několik dalších dětí a suplovat tak nedostatek před-
školních zařízení. Namísto nových obchodních kom-
plexů chceme investovat prostředky do využití již 
existujících objektů. Současně je třeba si uvědomit, 
že žijeme ve čtyřgenerační společnosti, kdy s kva-
litou života se prodlužuje i věk lidí. S tím jak spo-
lečnost stárne, je důležité s tímto trendem pracovat 
a snažit se seniory maximálně začlenit do aktivní-
ho života. Dnešní generace seniorů je nespravedlivě 
opomíjena a často odsouzena ke komunikaci v če-
kárnách u lékaře, případně v prodejně diskontních 
potravin. Přitom po tisíciletí se stáří uctívalo a mla-

dí čerpali z životních zkušeností a moudrosti star-
ších. A nezapomeňme na nezvratný fakt, že jednou 
zestárneme všichni!
Ženy se v politice prosazují obvykle méně často než 
muži, což je pochopitelné, vezmeme-li v úvahu tradič-
ní úlohu ženy ve společnosti. Jako matky a manželky 
mají obvykle mnoho povinností, které jim brání na-
jít si čas na seberealizaci. Je to ovšem škoda zejmé-
na vezmeme-li v úvahu lepší sociální cítění, které je 
u žen mnohem rozvinutější a i větší motivaci pro řeše-
ní místních problémů, které je dané potřebou ochrá-
nit své potomky a vytvářet jim co nejpříznivější pod-
mínky pro život.
V neposlední řadě musíme zmínit, že nás čekají volby 
komunální, tzn. že si volíme představitele místní poli-
tiky, kteří by k nám měli mít co nejblíže. Když vezme-
me v úvahu fakt, že nemáme možnost ovlivnit „vel-
kou politiku“, o to více bychom měli podpořit v komu-
nálních volbách strany regionální, což Evropská stra-
na důstojného stáří bezesporu je. Využijte proto svůj 
hlas a podpořte kandidáty naší strany, kteří mají ener-
gii i chuť zlepšit náš každodenní boj s realitou.

BBA. Helena Šmídková, Mgr. Dita Šimáčková

METROPOL 
z redakční poštyI ženy umí dělat politiku

V Í M E ,  C O  Ú S T Í  P O T Ř E B U J E

VZDĚLANOST

Hodnocení kvality škol.

Výuka fi nanční
gramotnosti na základních 
školách.

Podpora mimoškolní
činnosti.

ROZPOČTOVÁ
ODPOVĚDNOST

Inventura majetku města,
jeho závazků, příjmů
a výdajů.

Transparentní a otevřené
veřejné zakázky.

Efektivnější a úspornější
výkon správy města.

SOCIÁLNÍ
CITLIVOST

Zapojení aktivních seniorů
do veřejného života a zlepšení 
služeb pro neaktivní seniory. 

Odborná pomoc při fi nančních 
a jiných sociálních problémech.

Podpora dětského
a mládežnického sportu.

VZP podporuje 
robotické operace
Ústí nad Labem | Čtyřicet pět klien-
tů VZP z Ústeckého kraje bylo vloni 
operováno v Masarykově nemocnici 
s pomocí robotického systému Da-
Vinci. VZP za ně zaplatila úhradu ve 
výši 24 milionů korun. Pro rok 2010 
byly s VZP dojednány výkony odpo-
vídající potřebám z roku 2009. VZP 
upřednostňuje operace robotickým 
systémem u onkologicky nemoc-
ných pacientů. Jedná se zejména 
o operace karcinomu v oblasti krku, 
prostaty, hrtanu, ledvin a tlustého 
střeva. Robotický chirurgický systém 
je šetrnější k pacientům a významně 
zkracuje dobu hospitalizace, v ně-
kterých případech až o 80 procent. 
Robotické operace samozřejmě ty 
normální nenahradí všude. V mno-
ha případech jde ovšem o bezpeč-
nější způsob operace, který poskytu-
je podstatně lepší výsledek. (od dop.)

Interní oddělení
Má nyní k dispozici zrekonstruovanou 
jednotku intenzivní péče a celé první 
patro pavilonu. Pacienti i zaměstnan-
ci tak získali nové, příjemné prostory, 
mají větší komfort, a to se projevuje 
na lepší psychické kondici. Na moder-
nizaci čeká ještě druhé patro teplické 
interny, která byla postavena jako prv-
ní pavilon začátkem minulého století.

Ortopedické oddělení
Jeho rekonstrukce začala již před dvě-
ma lety a kvůli problémům se stati-
kou se časově protáhla. Lékaři i sest-
ry tak museli pracovat v provizorních 
podmínkách déle, než se předpokláda-
lo. Nyní už jsou spokojeni oni, ale pře-
devším pacienti, kterým počátkem říj-
na začaly sloužit zrekonstruované, no-

Teplická nemocnice prochází důkladnou modernizací

Zrekonstruované interní oddělení 
teplické nemocnice si koncem zá-
ří při své návštěvě Teplic prohlédl 
v doprovodu předsedy představen-
stva KZ, a.s., Petra Bendy a celého 
vedení společnosti i úřadující mís-
topředseda ČSSD Bohuslav Sobotka. 
Na tiskové konferenci v nemocniční 
kapli mimo jiné oba představitelé 
konstatovali, že Krajská zdravotní je 
fi nančně zdravá společnost s pluso-
vým hospodařením. Zisk jde z větší 
části do rozvoje zdravotnických za-
řízení, zčásti potom do fondu rezerv, 
což odpovídá dlouhodobé fi losofi i 
vedení KZ, a.s. – stále zlepšovat zdra-
votní péči pro obyvatele Ústeckého 

Zdravotnický personál i pacienti dostali od Bohuslava Sobotky a Petra Bendy prak-
tické  dárky – čtyři mikrovlnné trouby.

Bohuslav Sobotka navštívil interní oddělení

vým zařízením vybavené pokoje a so-
ciální zařízení. Nově je také možné 
využít dvou nadstandardních pokojů 
a malou jídelnu se společenským kou-
tem a televizí.  Investiční akce, která 
měla stát původně 6 milionů korun, 
nakonec vyrostla na 21 milionů. Kom-
pletní rekonstrukce ortopedického 
oddělení byla fi nancována ze zdrojů 
Krajské zdravotní, a.s., nové vybave-
ní za 600 000 korun nakoupila nemoc-
nice z vlastních zdrojů, 30 000 koru-
novým šekem na nákup sezení ve spo-
lečenském koutě přispěli poslanec za 
Ústecký kraj Jiří Paroubek a radní Ús-
teckého kraje Petr Benda.

Chirurgické oddělení 
Patří k nejfrekventovanějším oddě-
lením teplické nemocnice. Dvě dese-

tiletí se mluvilo o tom, že nezbytně 
potřebuje nové ambulance a hlavně 
operační sály. Nyní se sen začíná mě-
nit v realitu. Při příležitosti otevře-
ní zrekonstruovaných prostor chirur-
gických ambulancí představil studii 
připraveného projektu výstavby no-
vých operačních sálů náměstek ředi-
tele Krajské zdravotní, a.s., pro říze-
ní a správu majetku Miloslav Řehák. 
Právě vybudování nových prostor pro 
chirurgické ambulance a jejich ná-
sledné přestěhování umožní zbou-
rat starou a začít stavět novou, dvou-
patrovou budovu. V ní bude na jed-
nom místě příjem pacientů, steriliza-
ce a čtyři nové operační sály. V nové 
budově se spojí příjem pacientů na in-
terní, neurologické a chirurgické od-

kraje. Důkazem této strategie je i mo-
dernizace teplické nemocnice, jednoho 

z pěti odštěpných závodů Krajské 
zdravotní, a.s. Text a foto: Metropol

Důkladnou proměnou prochází v těchto dnech Nemocnice v Teplicích, odštěpný 
závod Krajské zdravotní, a.s., která investovala desítky milionů pro zkvalitnění 
zdravotní péče v tomto zařízení, které je spádové pro 130 000 občanů z okolí. 

dělení, která budou vzájemně propo-
jena vnitřní komunikací. Podle plánu 
bude projektová dokumentace stavby 
hotová do půl roku a potom se může 
začít s realizací stavby. Tu bude Kraj-
ská zdravotní, a.s., podle slov předse-
dy představenstva Petra Bendy fi nan-
covat z vlastních zdrojů pomocí doda-
vatelského úvěru.

Komunikace
Totální rekonstrukcí včetně všech in-
ženýrských sítí prošla v teplické ne-
mocnici v průběhu minulých měsíců 
páteřní příjezdová cesta do areálu. In-
vestice, jejíž součástí je i kruhový ob-
jezd, si vyžádala 12 milionů korun. 
Opravená komunikace usnadní nejen 
pohyb vozidel, ale také imobilních pa-
cientů uvnitř nemocnice.

Studii nového chirurgického pavilonu si prohlédli (zleva) náměstek pro zdravotní péči MUDr. Vlastimil Woznica, poslanec ČSSD za 
Ústecký kraj Jiří Paroubek, předseda představenstva KZ, a. s. Petr Benda a primář chirurgického oddělení MUDr. Ladislav Němeček.
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Jazyková škola Reston přichází do
Ústí nad Labem! Navazujeme na
naši letitou tradici a navíc zavádíme
moderní poznatky vzdělávání. Kurzy
klasifikujeme podle Evropského
referenčního rámce.
Náš individuální přístup zaměřený
na gramatiku i konverzaci s
podporou moderních metod
zajišťuje efektivní výuku řady
světových jazyků Tým kvalifikova-
ných a trpělivých lektorů vyučuje
malé skupiny po 3-5 studentech
Vstupní test garantuje, že budete
zařazeni do skupin s žáky na stejné
jazykové úrovni.
Jednotlivé kurzy na sebe navazují a
jsou zároveň přípravou k meziná-
rodním zkouškám. Na konci kurzu
obdržíte certifikát o úspěšném
dosažení dané úrovně

,

,

.

.

.

Máte nás na dosah ruky, přijďte
se přesvědčit o našich kvalitách

Français

English

Ruština

Italiano

Deutsch Reston

Nové učebny: Berní 1 (Masarykova), Ústí n. Labem, ,telefon 721 289 533 info@reston.cz, www.reston.cz

J zykov kurzya é
NOVĚ v Ústí n. Labem

ZAVÁDĚCÍ CENY

Jste fi rma, která propouští nebo přijímá nové zaměstnance?
JSTE OHROŽENI ZTRÁTOU ZAMĚSTNÁNÍ?

Jste zaměstnanec, který dal nebo dostal výpověď?
Končí Vám pracovní smlouva na dobu určitou?

Chcete se vrátit do zaměstnání po rodičovské dovolené?
Jste OSVČ, která musí ukončit své podnikání z důvodu nerentabilnosti?

Dřív, než vám skončí pracovní poměr, přijďte k nám!

PROJEKT
„RESTART – MOST“

Nabízíme zaměstnancům:
•  bezplatné poradenství pro zaměstnance, kterým končí jejich 

stávající pracovní poměr nebo končící OSVČ
• bezplatnou rekvalifi kaci vybraných profesí
• formy přímé podpory dle individuálních potřeb klienta

Nabízíme zaměstnavatelům:
•  náhradu mzdových prostředků fi rmám, které propouštějí

zaměstnance
•  možnost získání mzdových příspěvků při přijímání

zaměstnanců – dotované zaměstnání

Informace poskytne projektový tým na adrese:
Informační a poradenské centrum Most, Lomená 45, Most 

a Business Centre, Jiráskova 413, Litvínov
Telefon: 734 324 187, e-mail: landova@scomp.cz

Gymnázium
Nový Bor

Vyšší odborná škola skláøská a
Støední  škola Nový Bor

 
79-41-K/41
 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SKLÁØSKÁ
82-41-N/017  
Tvorba umìleckého skla

STØEDNÍ PRÙMYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁØSKÁ

zamìøení: 
Broušení a vzorování broušeného skla
Hutní tvarování skla
Tvarování, malování a leptání skla
Rytí skla

82-41-M/13 
Výtvarné zpracování skla a svìtelných objektù

82-41-M/11 
Design interiéru

STØEDNÍ ODBORNÉ UÈILIŠTÌ SKLÁØSKÉ

zamìøení: Skláø, Formaø, Hranaø, Rytec, Kuliè, Malíø skla

28-58-H/01 
Skláø-výrobce a zušlech�ovatel skla

uzávìrka pøihlášek do umìleckých oborù 30.11.2010

talentové zkoušky se uskuteèní v termínu 2. – 15.1.2011 

Gymnázium

termíny motivaèních pohovorù pro tøíleté obory 22.4. – 7.5.2011 (bude upøesnìno)

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
MEDIÁLNÍ GRAFIKY A POLYGRAFIE RUMBURK

Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk

telefon: 412 332 320, 412 332 072, e-mail: info@sosmgp.cz

Čtyřleté studijní obory 
zakončené maturitní zkouškou

Reprodukční grafi k pro média
Tiskař na počítačově řízených strojích

Polygrafi e - média / grafi ka / reklama

Tříleté učební obory 
zakončené závěrečnou zkouškou

Reprodukční grafi k
Tiskař na polygrafi ckých strojích

Knihař

bsolventi polygrafi ckých oborů nacházejí velmi dobré 

platnění v tiskárnách, DTP pracovištích, reklamních 

propagačních agenturách při tvorbě grafi ckých návrhů, 

ebových stránek i při vlastní živnosti.

Středoškoláci, 
pozor!

Středoškoláci, kteří bydlí na území Ús-
teckého kraje, mají poslední dny, aby si 
mohli zažádat o stipendium a příspěvky 
na dojíždění. Nabízenou fi nanční podpo-
ru může využít každý, kdo splní krajem 
předepsané podmínky. Pro středoškolá-
ky jsou určené dva programy – příspě-
vek na dojíždění a stipendium pro pod-
porované učební a technické obory. Pří-
spěvek na dojíždění může čerpat každý 
žák, který do školy jezdí buď do jiné ob-
ce, nebo do jiného okresu v rámci Ústec-
kého kraje. V prvním případě činí příspě-
vek 100 Kč měsíčně, ve druhém pak 200 
Kč za měsíc. Stipendium se týká oborů, 
jejichž absolventů je na trhu práce ne-
dostatek - čalouník, instalatér, klempíř, 
obkladač, pokrývač, tesař, řezník – uze-
nář, zámečník/strojní mechanik, zedník 
a aplikovaná chemie. Výše stipendia se 
odvíjí od navštěvovaného ročníku. Žáci 
vybraných oborů tak mohou získat za 3 
roky studia 12 000 Kč, při vyznamenání 
až 21 000 Kč. Oba programy jsou urče-
né pro střední školy na území Ústecké-
ho kraje. Žádost musí být v obou přípa-
dech podaná do 15. října 2010 na Odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy Krajské-
ho úřadu Ústeckého kraje.  (od dop.) 

Okresní hospodářská komora v Chomutově
 

 tímto děkuje všem svým partnerům a spolupracujícím subjektům včetně základních a středních škol a staveb-
ních fi rem, které se doposud účastnily na projektu STAVEBNICTVÍ – PERSPEKTIVA PRO MLADÉ a pomohly 

tak naplnit základní cíle tohoto projektu podpořeného v rámci programu OPVK, kterými byla propagace staveb-
nictví směrem k žákům základních škol a podpora zájmu stavebních fi rem o nové odborné pracovní síly. 

V rámci realizace projektu STAVEBNICTVÍ-PERSPEKTIVA PRO MLADÉ č.CZ.1.07/1.1.13/22.0047 bylo již více než 700 žáků základních škol seznámeno 
s možnostmi studia ve stavebních oborech a účastnilo se exkurzí u staveb. fi rem a více než 190 žáků středních škol úspěšně absolvovalo workshopy, při 
nichž byli seznámeni s moderními technologiemi a technickým zařízením, užívaným při realizaci stavebních zakázek.

Detailní informace o projektu, jeho průběhu a dalších plánovaných aktivitách naleznete na www stránkách a na níže uvedených kontaktech:

Okresní hospodářská komora v Chomutově Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková organizace
Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov  tel. : +420 474 343 393

tel. : +420 474 628 288 Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková organizace
www.ohkcv.cz tel. : +420 474 628 872

Tento  projekt je spolufi nancován
Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky

perspektiva pro mladé www.stavebnictvipromlade.cz
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pojďte s námi dělat politiku...

Zvolte tým pro vaše město Ústí nad Labem ...a vyhrajte
v 1. kole slosování ve 2. kole slosovánív 1

  • osobní automobil

BMW 116 D
  •  osobní automobil

Toyota
Aygo • skútr Yamaha

• zahraniční zájezd• počítač Acer
• notebook ASUS
• fotoaparát Canon

při získání více než 20 % hlasůpři získání více než 13 % hlasů

losování
% hlasů

 Jste čerstvě ženatý, což napoví-
dá, že na Střekově chcete žít a zalo-
žit rodinu. Čím vám učaroval?
Je to tak. Střekov má genius loc-
ci – bohatou historii, která se váže 
k hradu, ale také k podhradí. Napří-
klad Střekovské nábřeží si zaslou-
ží pozornost v budoucím územním 
plánu města. Celý obvod je příjem-
ným prostorem pro bydlení, proto 
jsme se s manželkou Janou rozhod-
li žít právě tady. A tudíž nám oběma 
není lhostejné jak.

Střekovský volební obvod s číslem 9 patří k nejrozsáhlejším v krajském 
městě.  Kromě Střekova zahrnuje i Svádov nebo Brnou. Lídrem kandidát-
ky hnutí Severočeši.cz je tady podnikatel Pavel Šíma, který se s námi po-
dělil o priority a návrhy na jejich řešení v nejdůležitějších oblastech.

Pavel Šíma: Jsem připraven investovat všechen svůj potenciál Střekovu

 Už jsme zmínili, že střekovský 
obvod je velmi různorodý. Platí to 
i o skladbě obyvatel?
V našem obvodě skutečně žijí ekono-
micky silnější, ale i slabší obyvatelé. 
Tak je to ale ve všech městských čás-
tech, nebylo by v žádném případě 
dobré dělat rozdíly ve smyslu segre-
gace. Naopak chceme, aby u nás by-
lo soužití příjemné pro všechny. Na 
druhé straně bych neváhal tvrdě po-
stupovat proti těm, kteří nerespek-
tují pravidla. 

 Půjde i o změnu přístupu úřední-
ků k žádostem občanů?
Rád bych, aby radnice fungovala 
principiálně jako soukromá společ-
nost, a sice aby občan byl vnímán 
jako klient a návštěva úřadu neby-
la pro nikoho traumatizující. Proto 
bych byl rád, kdyby vzniklo infor-
mační centrum radnice s poraden-
skou službou zdarma. Radnice už 
dnes například nabízí v rámci do-
tací „Zelená úsporám“ termínova-
né půjčky na obnovu fasád, ale má-
lokdo z občanů i podnikatelů ví, 
jak správně při žádosti postupo-
vat. A podobných příkladů by se jis-
tě našlo víc. 

 Které problémy vidíte jako nej-
palčivější a jaká nabízíte řešení?
Jednou z priorit je revitalizace oko-
lí Setuzy, zejména Žukovovy ulice, 
která vlídnou tvář rozhodně ne-
nabízí. To samé platí i o Vrbenské-
ho lázních, už jsme slyšeli mnoho 
slibů o jejich znovunavrácení pů-
vodnímu účelu. Jak se říká, skutek 
utek´.  Máme zdroje na odkoupe-
ní objektu i jeho rekonstrukci, víme 
jak na to, aby znovu mohl sloužit.  
Další nutností je zlepšit údržbu ze-
leně a komunikací. Nemyslím to teď 

centrálně společností AVE. Tohle 
by mohl a měl zastat každý obvod 
sám, třeba tím, že by si dlužníci ná-
jemného mohli dluh takto odpra-
covat. A do třetice bych rád viděl 
dokončenou cyklostezku na nábře-
ží včetně atrakcí, oddychových zón 
a obnovení sportovního areálu ved-
le Mariánského mostu. Tento pro-
stor by pochopitelně sloužil všem 
Ústečanům od Sebuzína až po Val-
tířov. Důležité určitě bude pro dal-
ší roky, kdy hrozí pokles příjmů do 
městské pokladny, udržet fi nanč-

ní stabilitu úřadu. Tady bude nut-
né navázat spolupráci se soukro-
mou sférou, například formou PPP 
projektů. 

 Jste připraven, v případě voleb-
ního úspěchu, věnovat všechny své 
síly a um do služeb lidem?
Jsem Střekovák tělem i duší, a proto 
jsem připraven pilně pracovat a in-
vestovat všechen svůj potenciál, aby 
se náš volební obvod stal příjemným 
domovem pro všechny, kteří tu žijí. 
 Text: Metropol

Foto: soukromý archiv a Petr Buňata

Novomanželé - Severočeši.cz - Jana a Pavel Šímovi.Novomanželé - Severočeši.cz - Jana a Pavel Šímovi.

 Nejprve se čtenářům stručně 
představte, prosím…
Takřka celý můj život je 
spjat s Ústeckým krajem: 
Vyrostla jsem v Litoměři-
cích, po studiu v zahra-
ničí jsem nastoupila jako 
učitelka němčiny a anglič-
tiny na Gymnáziu Děčín. 
V roce 1989 jsem začala pů-
sobit na katedře germanisti-
ky tehdejší PF v Ústí nad La-
bem a o dva roky později nově 
založené univerzity, kde pracu-
ji dosud. Učitelské povolání mne 
lákalo od první třídy a nikdy jsem 
svého rozhodnutí nelitovala. Pat-
řím k těm šťastlivcům, pro něž je 
jejich povolání zároveň i koníč-
kem. Propojení vědecké a peda-
gogické činnosti, které mi práce 
na univerzitě umožňuje, mi na-
prosto vyhovuje. Dělám svou 
práci skutečně ráda a moc 

Hana Bergerová: Univerzita má enormní zájem podílet se na rozvoji města
bych si přála, aby se mi zájem o ně-
mecký jazyk, literaturu a kulturu ně-
mecky mluvících zemí dařilo přená-
šet na naše studenty. A nejenom na 
ně: Koneckonců máme Německo tak-
říkajíc za humny a z dobré soused-
ské spolupráce mohou zdejší fi rmy, 
obce, školy a jiné instituce jenom 
profi tovat. 

 Žijete v krajské metropoli, půso-
bíte na univerzitě. Co je, podle Va-
šeho názoru, třeba změnit v oblas-
ti vzdělávání?
Domnívám se, že by město mohlo 

mnohem více vytěžit ze skuteč-
nosti, že zde sídlí nejvýznam-

nější vzdělávací instituce 
celého kraje s velkým vě-

decko-výzkumným, 
u m ě l e c k ý m 
a vzdělávacím
potenciálem. 
Univerzita má 

enormní zájem 
podílet se na roz-

voji města a regionu 
a dále prohlubovat spolu-

práci s výrobním a nevýrob-
ním sektorem, která je už ny-

ní v některých oborech ex-
celentní. Myslím, že by ma-

gistrát měl ještě aktivněji 
než dosud hrát roli iniciá-
tora a podporovatele spo-
lupráce mezi univerzitou 
na straně jedné a místní-

mi fi rmami a institucemi na straně 
druhé.  Čím větší bude národní a me-
zinárodní prestiž ústecké univerzity, 
tím lépe pro město a celý region. Jed-
nou z důležitých podmínek dalšího 
rozvoje univerzity je dokončení uni-
verzitního městečka, tzv. Kampusu. 
I v tomto bodě může aktivní podpora 
magistrátu sehrát významnou roli.

 A jak absolventy vysokých škol 
v Ústí udržet? 
V první řadě nabídkou zajímavých 
pracovních příležitostí a cílenou pří-
pravou na potřeby praxe ve výrobní 
a nevýrobní sféře v regionu již během 
studia, o což se ústecká univerzita ve 
velké míře snaží. Neméně důležitá je 
možnost získat za rozumných podmí-
nek bydlení. Pro mladé lidi zakládají-
cí rodiny je ovšem důležité také sociál-
ní zázemí, dostatek míst ve školkách, 
kvalitní školy, rozmanitá nabídka vol-
nočasových aktivit pro děti a mlá-
dež. Zapomínat nelze ani na možnos-
ti sportovního a kulturního vyžití pro 
malé i velké. Bydlím v Ústí už třinác-
tý rok, posun kupředu je sice nepře-
hlédnutelný, ale od optimálního stavu 
jsme stále ještě hodně daleko. 

 Co město nejvíc potřebuje z úh-
lu pohledu Hany Bergerové jako ob-
čana?
Obecní byty, především pro mladé 
rodiny. Těžko se mi chápe, že to, co 
je za hranicemi pár desítek kilomet-
rů odtud běžné, u nás není možné. 

Kromě toho bych moc uvítala, aby 
se už konečně něco udělalo s ruinou 
hotelu Máj v bezprostřední blízkosti 
rektorátu UJEP. Výhledu na rozpad-
lé, chátrající stavby si občané Sever-
ní Terasy užili za posledních 20 let 
už dost. Nehledě na to, že tak odpu-
zující okolí nemá žádná univerzita 
v této zemi. 

 Jak byste seřadila priority náplně 
práce nového vedení magistrátu?
Za hlavní prioritu považuji, aby veške-
rá rozhodnutí magistrátu byla pro ob-
čany transparentní, aby občan neměl 
ani stín pochybnosti o tom, že jsou ta-
to rozhodnutí pro město a jeho oby-
vatele v dané situaci skutečně těmi 
nejlepšími možnými řešeními. Začala 
bych například zprůhledněním proce-
su udělování veřejných zakázek. V ob-
lasti školství vidím potřebu moder-
nizace budov a vybavenosti základ-
ních a mateřských škol. Pokud se týče 
kulturního vyžití, Ústí si jako krajské 
město jistě zaslouží zajistit funkčnost 
a rozvoj současných kulturních zaříze-
ní a rozšíření nabídky kulturních ak-
cí. Pobývám často v Německu, proto si 
uvědomuji, že je třeba více udělat pro 
lepší propagaci města a jeho historic-
kých a kulturních památek jako turis-
tického cíle a významné metropole se-
verních Čech. Zvýšení turistické nabíd-
ky by prospěl i rozvoj rekreačních zón, 
naučných stezek, cyklostezek a turis-
tických tras.

Na čelním místě kandidátky 
hnutí Severočeši.cz do Zastupi-
telstva města Ústí nad Labem je 
také dr. Hana Bergerová, členka 
Akademického senátu Univerzity
J. E. Purkyně, vyučující a done-
dávna řadu let vedoucí kated-
ry germanistiky na Filozofi cké 
fakultě UJEP. Čím může vědecká 
pracovnice a pedagožka prospět 
městu?, ptá se za vás Metropol.

Jak vnímáte čistotu ve svém okolí?

Renata Pejchalová
mateřská dovolená
V Mostě je přiměřeně čisto na 
dětských hřištích, ale samozřej-
mě své dítě musím stále hlídat.

Bedřich Grupman
elektrikář
V centru je krásně upravená 
zeleň a chodníky. Já bydlím 
v Sedmistovkách a tam se ne-
dá říct, že by převládala čis-
tota.

Marta Nosková, důchodkyně
Někteří občané jsou nepořádný, a to 
bohužel vidíte i tady v centru. Poho-
zené pet láhve, kelímky, ale jinak se 
mi Most velice líbí. Díky technickým 
službám se to teď začalo zlepšovat. 
Jejich snaha je opravdu veliká.

Ondřej Josef
student
Ke zlepšení určitě došlo, ale byl 
bych rád, kdyby byly úplně od-
straněny nedopalky od cigaret.

Josefa Vlastíková, důchodkyně
Jsou zde krásně upravené ze-
lené plochy i chodníky. Díky 
technických službám se měs-
to rozzářilo.

Iva Odvárková
prodavačka
Most je velice udržované a čis-
té město. I v mém okolí, kde 
bydlím, jsem také spokojena 
s odvážením odpadů a udržo-
váním zeleně.

METROPOL  anketa
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Jiří Morštadt

lídr a kandidát na primátora

Jana Pelikánová

Severní Terasa

Pavel Šíma

Střekov

Zdeněk Chovanec

Neštěmice

Radek Andres

Ústí n. L. - město

Magdalena Slepčíková

magistrát

Milan Bartůněk

Severní Terasa

Jana Eberlová

Střekov

Ladislav Mrvík

magistrát

Hana Bergerová

magistrát

Veronika Lišková

Ústí n. L. - město

Jiří Mühldorf

Střekov

Jiří Petružálek

Severní Terasa

Libor Zajíček

magistrát

Petr Valta

Neštěmice

Martin Vrtiška

Ústí n. L. - město

 Ve funkci jste něco málo přes jeden rok. Co říká-
te tomuto hodnocení technických služeb?
Samozřejmě mne velmi potěšilo, musím se přiznat, 
že i překvapilo. Snažíme se práci technických služeb 
stále zlepšovat, pokud je kladně vnímána obyvate-
li Mostu, je to pro nás velké povzbuzení pro další 
vylepšování.

 O čistotě města se předtím v superlativech ne-
mluvilo. Jak se vám podařilo situaci změnit, k to-
mu ještě v době, kdy se všude šetří?
Kde to šlo, tak jsme zavedli normy nebo doplni-
li harmonogramy prací o další činnosti tak, aby-
chom plně využili pracovní fond a techniku. Napří-
klad pracovníci, kteří sekají trávu, mají týdenní nor-
mu. Pokud ji překročí, přesně vědí, o kolik si vydě-
lají více. Tím se podařilo ukončit zbytečné zadávání 
travních sečí cizím fi rmám. Odvedeme tak více prá-
ce a ještě uspoříme. Auta, která čistí silnice a chod-
níky, jezdila jen část pracovní doby, dnes jezdí ce-
lou směnu. To, že jezdí celý den se projeví v nákla-
dech jen ve spotřebě nafty. Výhodou častějšího čiš-
tění je, že každý další úklid jde rychleji a tím zase na 
druhé straně uspoříte. Mimo jiné díky těmto opat-
řením se daří se stejným počtem zaměstnanců od-
vádět více práce, a to ještě při dobrém hospodář-

ském výsledku. Zisk společnosti k poslednímu záři-
jovému dni představoval asi 14 milionů korun, a to 
je historicky nejlepší hospodářský výsledek za srov-
natelné období.

 Budete v tomto trendu pokračovat?
Určitě ano. Budeme pokračovat v plném využívání 
všech kapacit, naše činnosti budeme lépe koordino-
vat. Vždy je co zlepšovat. V přípravě plánu pro příš-
tí rok počítáme s další obnovou a doplněním tech-
niky. Nahrazením staré techniky za novou snížíme 
prostoje spojené s jejími opravami. V letošním roce 
nás v tomto ohledu nejvíce trápily chodníkové za-
metací stroje. Pro příští rok proto počítáme s náku-
pem 1-2 nových.

 Mluvil jste o zisku. Jak peníze využijete? 
Ještě v letošním roce chceme nad schválený plán 
pro tento rok opravit sociální zařízení pro zaměst-
nance. Dále máme v úmyslu obnovit drobnou tech-
niku, například sekačky, křovinořezy, a tak podob-
ně. Dále počítáme s generální opravou světelné sig-
nalizace na křižovatkách u Prioru a Rozkvětu. Po-
kud dostaneme zajímavé slevy, tak bychom rádi 
nakoupily ještě letos sestavy vodních atrakcí pro re-
kreační areály Matyldu, Benedikt a Aquadrom.

Text : Metropol, foto: archiv

K tomu, aby se nám ve městech a obcích dobře žilo, patří i vzhled a čistota 
okolního prostředí, a to po celý rok. Proto se promotým Metropolu začátkem 
podzimu rozjel po Ústeckém kraji s diktafonem a fotoaparátem a ptal se ob-
čanů, jak jsou spokojeni s úpravou a údržbou veřejných prostranství. Nejlé-
pe v této anketě obstálo město Most, a tak jsme několik otázek položili ředi-
teli tamních technických služeb Janu Syrovému.

Technické služby Most vyšly vítězně
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Vážení občané Ústeckého kraje,
v polovině listopadu letošního roku si náš kraj při-
pomene 10. výročí od svého vzniku. Při této příle-
žitosti jsme vyhlásili anketu s názvem „Akce dese-
tiletí Ústeckého kraje“, která bude jakýmsi ohléd-

nutím za uplynulými deseti lety. Veřejnost může 
vybrat a ocenit nejlepší projekty ve veřejném hla-
sování, které končí 29. října 2010. Slavnostním 
hřebem této soutěže bude narozeninová oslava, 
kde proběhne vyhlášením výsledků. Ta se uskuteč-
ní v den konání historicky prvního zastupitelstva 
12. listopadu 2010 v Ústí nad Labem.
Cílem ankety je nalézt nejlepší projekty, které by-
ly v uplynulých letech realizovány na území kra-
je a fi nancovány z krajského rozpočtu. Projektem 
může být například rekonstrukce škol, výstavba 
cyklostezek, zakoupení vybavení do nemocnic, 
pořádání kulturních akcí, tematické dny – Den 
záchranářů atd. Anketa má dvě samostatná ko-
la. V tuto chvíli již starostové a primátoři vybra-
li dva projekty reprezentující jednotlivé okresy 
v krajském kole. Finální dvacítku doplnily nomi-
nace zástupců kraje.
Druhá část hlasování je ve vašich rukách. O vítězi 
rozhodne absolutní počet obdržených hlasů. Kaž-
dý občan má možnost odevzdat jeden hlasovací 
lístek s třemi vybranými projekty z nominované 
dvacítky. Všechny odevzdané a zároveň platné líst-
ky budou zařazeny do slosování o balíčky regio-
nálních výrobků.
Seznam nominovaných projektů s dalšími po-
drobnostmi a fotografi emi naleznete také na  
www.kr-ustecky.cz (možnost online hlasová-
ní), ve stručné formě i v Magazínu Ústecký 
kraj - Speciál, který dostanete do schránek! 

Jan Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje

Dejte hlasy nejzajímavějším projektům
1.1. Rok dítěte a rodiny v Chomutově. Statutární 
město Chomutov vyhlásilo pro rok 2010 projekt, 
který měl za cíl odpoutat rodiny od televizí a počí-
tačů a zapojit je do sportovních, kulturních a spo-
lečenských aktivit a tím utužit rodinné vztahy při 
aktivním využití volného času. Od jara do 25. září 
proběhlo celkem 16 akcí, do kterých se zapojilo 
762 rodin s dětmi. Za účast na akci obdržela rodina 
body a při zisku alespoň 10 bodů byla zařazena do 
losování o pěkné ceny.

2.2. Atletika pro děti v Ústeckém kraji. Český atletic-
ký svaz představil nový projekt Atletické přípravky 
a školky, který nabízí rodičům a jejich dětem novou 
volnočasovou aktivitu v podobě pravidelných atle-
tických kroužků a současně chce podpořit přípravu 
nejmladších nadějí ve věku od 5 do 11 let pro atle-
tické oddíly a kluby. 
3.3. Cyklostezka Labská stezka. Tento projekt s ná-
kladem 67 milionů korun, jehož realizace byla za-
hájena v roce 2009 a bude pokračovat ještě příští 
rok, se stal cykloturistickým fenoménem majícím 
mezinárodní charakter. Stezka je vedena na území 
několika zemí v Evropě a v Česku v několika krajích 
podél řeky Labe.
4.4. Hotelová škola Teplice – rekonstrukce jídelny 
U Kantora a výstavba tělocvičny s nástavbou 
učeben. Škola, jejímž zřizovatelem je Krajský úřad 
Ústeckého kraje, vychovává odborníky v gastrono-
mických oborech od roku 1972. Součástí školy je 
provozní jednotka a pracoviště pro odborný výcvik 
„U Kantora“, která současně zajišťuje stravování ne-

jen pro žáky a pracovníky školy, ale i pro cizí strávní-
ky. V roce 2005 byla tato jednotka zcela zbořena a na 
jejích základech během roku vyrostla nová provo-
zovna. Do této akce investoval Krajský úřad Ústí nad 
Labem přes 50 milionů korun. V létě roku 2008 byla 
zahájena nákladem přes 40 milionů korun výstavba 
nové tělocvičny, když z původní tělocvičny vznikly 
tři nové učebny a technické zázemí, tělocvična je 
v provozu od školního roku 2009/2010.
5.5. Chrám chmele a piva v Žatci, jehož budování 
začalo v roce 2008 v objektu bývalé sušárny chme-
le v sousedství Chmelařského muzea. Projekt s cel-
kovými náklady 245 milionů korun byl rozdělen do 
několika etap. Během dvou let a dvou etap byly do-
končeny vnitřní a okolní komunikace, dominantní 

chmelový maják, z kterého je pěkný výhled na his-
torické centrum města a jeho okolí. V interiérech 
byl upraven sklad chmele, česačka, jež by měla být 
i funkční, minipivovar, který bude vařit tři druhy 
piva, s restaurací. Objekt byl obsazen i umělecký-
mi díly – zaujme především orloj zdobený řadou 
chmelařských a pivních motivů a největší křišťálo-
vá chmelová šiška na světě. 
6.6. Kruhový objezd ulice Masarykova a Na Valech 
v Litoměřicích. Malá okružní křižovatka s jedno-
pruhovým okružním pásem a vnitřním dlážděným 
povrchem přispěla k plynulosti provozu a k výraz-
nému zklidnění velmi frekventovaných ulic a roz-
bila jednotvárnost ulice. Dominantou ostrůvku se 
totiž nestal květinový záhon, ale zajímavý sochař-
ský útvar. Součástí stavby realizované v roce 2007 
nákladem 21 milionů korun, byla úprava zbývající 
části Masarykovy ulice.
7.7. Most Generála Chábery. Povodeň v létě roku 
2002 se stala impulzem pro zahájení výstavby dru-
hého mostu přes Labe v Litoměřicích. Živel totiž 
tehdy zablokoval přechod a přepravu z jednoho 
břehu na druhý v úseku od Ústí n. L. až po Roudnici 
n. L. Dílo mělo současně výrazně ulevit dopravě po 
starém Tyršově mostu, který nyní čeká na potřeb-
né opravy. Nový most se stal nákladem 1,6 miliardy 

korun druhou nejdražší stavbou v  historii Ústec-
kého kraje, a ten také převzal na svá bedra největší 
fi nanční břímě. Realizace probíhala mezi roky 2005 
až 2009. Hlavní pole mostu, který byl na přání ob-
čanů Litoměřic pojmenován po válečném hrdinovi 
z 2. světové války, pilotovi Františku Cháberovi, má 
rozpětí 151 metrů, což ho v Česku řadí mezi mosty 
s největším rozpětím. 

8.8. Okružní křižovatky na silnici II/229 v Lounech. 
Toto dopravní dílo vybudované v roce 2007 nákla-
dem 13 milionů korun a ve spolupráci s městem 
Louny, zahrnuje dvě okružní křižovatky – Hrnčíř-
ské a Vladimirské ulice. V rámci projektu bylo zho-
toveno napojení na místní komunikace, komunika-
ce pro pěší, veřejné osvětlení a sadovnické úpravy.
9. 9. Oprava Staroměstského kamenného mostu 
přes řeku Ploučnici se sousoším českých zem-
ských patronů sv. Václava, sv. Jana Nepomuckého 
a sv. Víta v Děčíně. Tento pískovcový most, který je 
dlouhý 84 metrů a široký 4,8 metru, byl postaven 
v roce 1574 ve stylu pozdní gotiky, sousoším ho 
doplnil v roce 1714  M. J. Brokhoff a spojoval Dě-
čín s labským brodem. Památnou stavbu poškodila 
v roce 2002 srpnová povodeň. Cílem projektu reali-
zovaného v roce 2007 s nákladem 13 milionů korun 
byla především oprava narušené nosné konstrukce 
a mostního svršku. Opravena však byla i zeď na le-
vém břehu, provedena sanace kamenných chrličů, 
hydroizolace a zádlažba vozovky.

10. 10. Po stopách praotce Čecha – podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Ústeckém kraji. Projekt si kla-
de za cíl pomoci změnit image Ústeckého kraje 
a přesvědčit potencionální návštěvníky i obyvate-
le regionu, proč by měli kraj a jeho nabídky vy-
užívat. Nová strategie využívá národních legend 
a pověstí o založení české státnosti v rámci ces-
tovního ruchu v Ústeckém kraji. Projekt, který se 
uváděl během uplynulých dvou let a vyžádal si 
náklady dvou milionů korun, je zaměřen hlavně 
na rodiny s dětmi a láká je na výlety za pozná-
ním naší historie a současných přírodních krás 
regionu.
11.11. Podpora zkvalitnění péče o seniory v pobyto-
vých zařízeních na území Ústeckého kraje v ro-
ce 2010. Projekt s nákladem 13 milionů korun je 
určen domovům pro seniory, jejichž registrujícím 
orgánem je Krajský úřad Ústeckého kraje a které 
nemají vymezenou přednostní spádovost jiného 
území než Ústecký kraj. Podpora je zaměřena na 
nákup vybavení a pomůcek určených pouze pro 
uživatele sociálních služeb, například pokojů, spo-
lečenských místností, pomůcek pro rehabilitaci, 
aktivizaci a motivaci klientů.
12.12. Projekt Sociální služby v Ústeckém kraji s ná-
kladem 340 milionů korun pro léta 2008 až 2011 
má za cíl zajistit dostupnost vybraných sociálních 
služeb vedoucích k sociální integraci a k integraci 
na trh práce u osob ze znevýhodněných cílových 
skupin na území Ústeckého kraje, a to v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v kraji ve stejném období. 
13.13. Průmyslová zóna Triangle. Jde o největší 
a nejdlouhodobější projekt realizovaný v letech 
2003 – 2010 nákladem dvě miliardy a 114 milionů 
korun. Přestavba vojenského letiště Žatec zahrno-
vala demolici vojenských objektů, výstavbu inže-
nýrských sítí, komunikací a sanaci půdy a vody, 
které byly znečištěny leteckým palivem. Od pro-

jektu se očekává výrazné snížení nezaměstnanosti 
v okresech Louny, Most a Chomutov. Podle odhadu 
by přímo v zóně mohlo najít práci až 8 000 lidí, 
další v souvisejících službách.
14.14. Rekonstrukce a přístavba sportovní haly, Ma-
rodova ulice, Děčín. Projekt byl realizován v le-
tech 2004 a 2005 s nákladem 54 milionů korun 
a měl za cíl rozšířit a zkvalitnit turistickou infra-
strukturu ve městě, a to včetně zvýšení nabídky 
volnočasových aktivit jak pro místní obyvatele, 
tak i turisty. Multifunkční hala je dnes maximálně 
využívána pro konání řady sportů včetně nejvyš-
ší basketbalové ligy. Výrazně se zvýšila i kapacita 
tribuny, rozšířilo se rovněž parkoviště a restaurač-
ní zařízení a vznikly další služby jako je fi tness, 
posilovna či rehabilitace.
15.15. Rekonstrukce úseku I/7 silnice II/224 Údli-
ce – Kadaň – Klášterec n. O. Projekt realizovaný 
v letech 2009 a 2010 nákladem 304 milionů korun 
k zlepšení vnitroregionálního dopravního propo-
jení a tedy i k řešení hospodářských a sociálních 
problémů tohoto území. Předpokládá se, že rekon-
strukce pozitivně ovlivní mobilitu pracovní sily 
v dotčeném regionu, která je v rámci Ústeckého 
kraje výrazně nedostatečná a významně se podílí 
na tamní nezaměstnanosti. Projekt současně zajis-
tí současné i budoucí přepravní potřeby odpovída-
jící evropským standardům.
16.16. Restaurování vitráží děkanského chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. Gotický kos-
tel je mimo region znám především unikátním 

přesunem z důvodů postupu těžby hnědého uhlí, 
a to o 841 metrů dál od místa, kde původně stál. 
Dlouhá léta objektu chyběla z důvodů nedostatku 
fi nancí barevná vitrážová okna. Ta se podařilo až 
nyní, kdy Ústecký kraj zajistil nákladem 17 milionů 
korun zrestaurování oken a jejich znovuosazení. 
Hotové dílo předal Ústecký kraj státu jako dar.  
17.17. Revitalizace městského centra Ústí nad Labem
– II. etapa - část 1. – řešení přednádražního pro-
storu. Centrum krajského města prochází výrazný-
mi stavebními úpravami, do kterých zapadá i ten-
to projekt uskutečněný v letech 2008 až 2010, a to 
nákladem 85 milionů korun. V rámci této akce byl 
upraven prostor přednádraží v úseku od křížení 
s ulicí Vojtěšská, dále s prostorem před budovou 
hlavního nádraží až ke komunikaci V Jirchářích, 
včetně silnic V Jirchářích a U Nádraží až po křižo-
vatku na Předmostí. 

18.18. Revitalizace zámku Nový Hrad v Jimlíně na 
Lounsku. Zámek měl od roku 1465, kdy jsou o něm 
zmínky, řadu majitelů, tím posledním je od roku 
2003 Ústecký kraj.  Ten se mu začal ihned maximál-
ně věnovat, když zde započal s unikátní záchranou 
a navázal tak na investice, jež sem v letech před-
chozích vložil tehdejší Okresní úřad v Lounech. Od 
roku 2004 bylo do stavebních úprav, rekonstrukcí, 

restaurátorských prací a oživení památky inves-
továno téměř 125 milionů korun. Od roku 2007 
do revitalizace plynuly fi nance z Programu EHP/
Norsko, Lichtenštejnsko a Island, od roku 2008 
pak z Regionálního operačního programu Region 
soudržnosti Severozápad. Další peníze se podařilo 
získat z Programu na záchranu architektonického 
dědictví Ministerstva kultury ČR. 
19.19. Zřízení pracoviště ČVUT a podpora vzdělává-
ní žáků v technických oborech pro studium na 
vysoké škole. Na území Ústeckého kraje působí 
řada strojírenských fi rem a je předpoklad, že další 
investoři projeví zájem se zde usadit. Jejich podmín-
kou bývá mimo jiného zájem o zaměstnání vysoko-
školsky vzdělaných pracovníků. Proto bylo zájmem 
Ústeckého kraje podpořit rozšíření vysokoškolské 
výuky v budově detašovaného pracoviště ČVUT 
v Chomutově, a to projektem rekonstrukce objektu 
č. 38 v historickém centru města. Nákladem 12 mili-
onů korun bylo v roce 2007 vybudováno zázemí pro 
Fakultu strojní ČVUT Praha. 
20.20. Žatecká dočesná. Projekt pro léta 2004 až 2010 
nákladem 17 milionů korun přispívá podporou pra-
videlných slavností končící sklizně chmele na Žatec-
ku a potažmo v celém Ústeckém kraji k propagaci 
tradičního pěstování chmele v regionu a výroby pi-
va. Účelem projektu je přispět k udržení a obnově 
místních kulturních tradic společenského a kultur-
ního života v Žatci, regionu a Ústeckém kraji. 

číslo:

Hlasovací lístekHlasovací lístekHlasovací lístek

Hlasovací lístky zasílejte na adresu:
Krajský úřad Ústeckého kraje, oddělení tisko-

vých informací, Velká Hradební 3118/48,
400 02 Ústí nad Labem

Hlasuji pro tyto tři akce: 

kontaktní údaje:

číslo: číslo:l :o:o

aktníí úd

slo:o llo:

jméno a příjmení:

adresa:

telefon:

e-mail:
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„Občané v obcích na objízdných trasách 
nedostavěného úseku D8 trpí nadměr-
nou dopravou, dochází k ohrožení jejich 
zdraví a majetku,“ řekla v úvodu setká-
ní Jana Vaňhová. „Dosud nebyla prove-
dena žádná měření, která by určila mí-
ru zdravotních rizik pro občany. Pro-
to jsme požádali Zdravotní Ústav v Ústí 
nad Labem, aby provedl měření v Lovo-
sicích a Velemíně. Cílem bylo získat úda-
je o tom, do jaké míry jsou občané posti-

Vyberte ze seznamu maximálně 3 dopravce, se kterými nejčastěji cestujete 
a ohodnoťte jejich služby známkami od 1 do 5 (známka 1 je nejlepší).

* Podpisem a odevzdáním tohoto anketního lístku udělujete souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů a použitím 
telefonního čísla v rozsahu a způsobem dle článku 8 podrobných pravidel ankety Dopravce roku 2010.

** P dPod ipisem a dodev dázdání tím t h tohoto ank tketníhího lí tlístkku udělděluj tjete souhlhlas se zpra ácová íním V šiVaši hch o bsobní hích úd júdajůůů a žpoužitíitím

1 22 33 44 5 1 22 33 44 51 22 33 44 51 22 33 44 5

1 22 33 44 5 1 22 33 44 51 22 33 44 51 22 33 44 5

1 22 33 44 5 1 22 33 44 51 22 33 44 51 22 33 44 5

Uveďte dopravce ze seznamu: Spolehlivost Jednání
dopravní obsluhy

Pohodlí a čistota
dopravního prostředku 

Celkové
hodnocení

111111

22222222

333333333333

Slosovací údaje:

Dále můžete mimo soutěž odpovědět na doplňující anketní otázku:

jméno a příjmení:

Na jaké trase (odkud - kam)
nejčastěji cestujete?

a) Ve špičce pracovního dne?

b) Dopoledne a večer?

c) Ve volné dny?

Jaký by byl pro vás 
postačující interval mezi 
spoji... (zakřížkujte, prosím, 
odpovídající možnost)

adresa:

podpis:*

telefon:

poodpisodp :*
+ 4  2  0 Dopravce

roku 2010
Ústecký kraj

30 min.

30 min.

60 min.

60 min.

60 min.

120 min.

120 min.

120 min.

240 min.
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Dopravce
roku 2010

Ústecký kraj Seznam dopravců Ústeckého kraje:
• ČSAD Slaný, a.s. • ČSAD Semily, a.s. • Autobusová doprava, s.r.o., Podbořa-
ny • DP města Děčína, a.s. • Veolia Transport TEPLICE, s.r.o. • DP měst Mostu 
a Litvínova, a.s. • DP měst Chomutova a Jirkova, a.s • Autobusy KAVKA, a.s.
• DP města Ústí nad Labem, a.s. • Autobusy Karlovy Vary, a.s. • České dráhy, a.s. 

Možnosti hlasování:
1. poštou – anketní lístek zašlete na adresu Ma-
ther PR, U Průhonu 13, 170 00 Praha 7. Obálku 
označte „DOPRAVCE ROKU 2010“.
2. na internetu – www.dopravceroku.cz
3. osobně – na podatelně Krajského úřadu Ús-
teckého kraje, na vybraných městských úřa-
dech, ve vybraných stanicích Českých drah ne-
bo v informačních kancelářích autobusových 

dopravců. Do slosování budou zařazeny pou-
ze ty soutěžní lístky, které budou řádně vyplně-
ny všemi předepsanými údaji. Bližší informace 
o anketě a úplná pravidla losování naleznete 
na internetových stránkách www.dopravcero-
ku.cz, www.kr-ustecky.cz nebo u organizáto-
ra ankety, společnosti Mather Public Relations, 
s.r.o., se sídlem U Průhonu 13, 170 00 Praha 7.  
Hlasujte do 31. října 2010.

Anketa: Vyberte nejlepšího dopravce v kraji!

Oceněni byli i příslušníci Armády ČR 
a uznání se dočkaly také neziskové or-
ganizace. Uznání se všem pozvaným 
dostalo v souvislosti s jejich pomo-
cí při nedávných povodních.  Pozvá-
ní hejtmanky Jany Vaňhové na cere-
moniál přijali také ministr vnitra Ra-
dek John, náčelník generálního štábu 
Armády ČR Vlastimil Picek a další vý-
znamní hosté. 
„Když jsem byla v obcích postižených 
povodněmi na Děčínsku, setkávala 
jsem se s lidskými příběhy a obavami 
starostů, ale nikdy jsem neslyšela jedi-
nou výtku k práci našich hasičů, policis-
tů a záchranářů, kteří v kritických situa-
cích nasazovali své životy. Chtěla bych 
proto touto ofi ciální cestou vyjádřit svůj 
upřímný obdiv a své díky všem přísluš-
níkům integrovaného záchranného sys-
tému. Všem, kteří vyjádřili svou solida-

ritu, ještě jednou děkuji a vážím si to-
ho, co pro občany Ústeckého kraje udě-
lali,“ řekla hejtmanka Jana Vaňhová 
na úvod slavnostního oceňování. 
Slavnostního ceremoniálu kraj vyu-
žil k předání věcných darů v hodnotě 
dvou milionů korun obcím, které byly 
zasažené srpnovými povodněmi. 
Na závěr slavnostního oceňování 
předala hejtmanka spolu s ministrem 
služební medaile za statečnost, o kte-
rých rozhodl policejní prezident. Čty-
ři policisté z Varnsdorfu si je zaslouži-
li za projevení osobní statečnosti při 
záchraně lidského života při požáru 
rodinného domku ve Varnsdorfu dne 
18. července 2010. 
Vyvrcholením ceremoniálu bylo slav-
nostní předání praporu od hejtman-
ky Jany Vaňhové Krajskému ředitel-
ství policie ČR v Ústeckém kraji. (krz)

V rámci projektu jsou pořádány přednášky a osob-
ní rozhovory s osobami, které jsou nejvíce ohro-
žené trestnou činností jiné osoby. Jedná se přede-
vším o seniory, osoby se zdravotním postižením 
a osamocené osoby.
Osobní alarm je praktickým prostředkem osobní 
ochrany. Vypadá jako přívěsek na klíče. Starší li-
dé mohou tento alarm použít i k přivolání pomo-
ci při zdravotních potížích a v dalších vážných si-
tuacích. Slouží především jako obrana před útoč-
níkem a upozorní okolí na nebezpečí. 
Osobní alarm má vestavěnou hlasitou sirénu pro 
odrazení útočníka. Aktivace se provádí vytrže-
ním poutka z přívěsku, které lze vrátit zpět a tím 
alarm připravit k dalšímu použití. 
„S panem ředitelem Vorálkem jsme mluvili i o před-
pokládaných škrtech v rozpočtu krajské správy Poli-

cie ČR na příští rok. Obávám se, že drastické snížení 
policejního rozpočtu může mít přímý vliv na snížení 
bezpečnosti a na kvalitu výkonu činnosti policistů,“ 
uvedla po setkání radní Jana Ryšánková. Taková 
situace by měnila i podmínky a cíle pro programy 
prevence kriminality. (krz)

Magazín Ústecký kraj – speciál
V týdnu od 11. října se do poštovních schránek obyvatel Ústeckého kraje 
dostane magazín věnovaný desátému výročí vzniku kraje. První krajské 
volby se konaly v roce 2000. Čtenáři se seznámí s krajskými zajímavost-
mi a nahlédnou do činnosti některých „resortů“, jako je školství, kultura, 
zdravotnictví, cestovní ruch, životní prostředí, doprava a krizové řízení.  

Předání osobních alarmů v rámci
programu prevence kriminality

V rámci projektu „Ochrana seniorů a dalších ohrožených skupin obyvatel Ústeckého 
kraje“, který společně realizují Ústecký kraj a Policie ČR, kraj pořídil 4 350 osobních 
alarmů pro seniory. Alarmy převzal ředitel Krajského ředitelství policie Ústeckého kra-
je brig. gen. JUDr. Jiří Vorálek od radní Ústeckého kraje Jany Ryšánkové.

Finanční dar kraje kadaňským seniorům
ve Věžní ulici tu žije téměř 120 seniorů a na kaž-
dého vychází rovných pět tisíc korun. Zlepší se dí-
ky tomu vybavení domova, přibyly a přibudou no-
vá lůžka,  vozíky pro méně pohyblivé klienty, cho-
dítka, sprchové vozíky, tělocvičné prvky, pojízdná 
koupací vana a další potřebné pomůcky. Finanč-
ní dary od Ústeckého kraje ovšem obdržela i dal-
ší zařízení, která spravují jiní zřizovatelé než je 
kraj, a která o dotaci požádala. Bylo jich 27 (do-
movy pro seniory, charitní domovy, městské ústa-
vy sociální péče apod.) a v rámci programu „Pod-
pora zkvalitnění péče o seniory v pobytových zaří-
zeních na území Ústeckého kraje v roce 2010“ jim 
celkově bylo z rozpočtu kraje vyplaceno 13, 5 mi-
lionu korun.
Hejtmanka v doprovodu ředitelky Raadové a rad-
ního města Kadaně Radka Scherfera pobyla me-
zi klienty domova a seznámila se s jejich denními 
aktivitami. (krz)

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová předala 
na konci září ředitelce Městské správy sociálních 
služeb v Kadani Lence Raadové symbolický šek na 
585 tisíc korun. Finanční příspěvek kraje zařízení 
ve správě města Kadaně je určen konkrétně zdej-
šímu domovu pro seniory. V nádherném objektu 

Ústecký kraj slavnostně
ocenil hrdiny z povodní

Ústecký kraj na slavnostní akci dne 1. října ocenil členy Integrovaného 
záchranného systému Ústeckého kraje (IZS ÚK), mezi které patří dobro-
volní i profesionální hasiči, policisté a zdravotníci. 

Občané Velemína mají jasno
– dálnici D8 je třeba urychleně dokončit

žených obcí vystaveni zdravotním rizi-
kům,“ dodala hejtmanka.
Studie uvádí, že z hlediska zdravotních 
dopadů emisí z dopravy ve Velemíně 
jsou nejvýznamnější superjemné části-
ce, které obsahují nebezpečné karcino-
geny, jako jsou dioxiny a další škodlivé 
látky. Jejich koncentrace jsou z hlediska 
dopadu na zdraví obyvatel významné.
Z účasti na setkání se omluvil ministr 
dopravy Vít Bárta a jeho poradce Miro-

slav Patrik z organizace Děti Země. Ta 
svými aktivitami významně zbrzdila 
stavbu dálnice. 
Dostavba dálnice je pro místní důle-
žité téma. Dokončení dálnice z obou 
stran Českého středohoří přivádí do 
Velemína nadměrný dopravní pro-
voz. Po objízdných trasách jezdí 20 
tisíc aut denně a řešení je v nedo-
hlednu. Ministerstvo sice peníze na 
dokončení přislíbilo, ale odložil se 
termín realizace. Podle posledních 
odhadů se mluví o roce 2013.
Hejtmanka Jana Vaňhová občany ujis-
tila, že kraj bude nadále tlačit kompe-
tentní orgány k tomu, aby byl chybějící 
úsek dálnice co nejdříve hotov a vyvi-
ne maximální úsilí při přípravě potřeb-
ných povolení. (krz)

V posledním zářijovém dni se uskutečnilo ve Vele-
míně setkání občanů za účasti hejtmanky Ústecké-
ho kraje Jany Vaňhové a starosty obce Jiřího Ska-
lického. Tématem byla dostavba dálnice D8. Na se-
tkání prezentovali zástupci ústeckého Zdravotní-
ho ústavu závěry studie o dopadech emisní zátěže 
z dopravy v obci na zdraví obyvatel. 

Pavel Šubrt ze Zdravotního ústavu v Ústí n. L., starosta Velemína Jiří Skalický a hejtmanka Jana Vaňhová (zleva). Foto: Miroslav Rada

Ministr vnitra Radek John a hejtmanka Jana Vaňhová předali služební medai-
li Za statečnost za projevení osobního nasazení při likvidaci požáru rodinné-
ho domku ve Varnsdorfu čtyřem policistům z tamního obvodního oddělení 
a oddělení hlídkové služby.    Foto: Miroslav Rada
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servis aut a pneu, s. r. o., Křižíkova 2/718, 400 07 Ústí nad Labem
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Tel.:  475 501 118, 721 109 915,
728 403 241 SERVIS,

475 501 229, 774 161 180 ND
email: info@

auto-bohemia.cz

Hlen 3 Čára 
symetrie

Plat
Kypřit
půdu 

pluhem

Německá 
popová 

zpěvačka

Chlapec
z

Valašska

Italský 
souhlas

Bicykl
Sibiřský 
přítok

řeky Šilky
Bomba

Východo-
evropan 
(knižně) 2

Člen
národa 

Sarmatů

Trojmístné 
číslo

Zkušební 
obraz 

televizoru

Adamova 
partnerka

Výherní 
poukázka 4 Taneční 

místnost

Manželka 
primáře 
Blažeje

Jméno 
Medřické

Proutěná 
nádoba

Povrchový 
důl

Stav bez 
světla

Uherský
král

Zevnitř

Zánět 
sliznice

Vagón
na balíky

Odlišně

Podpis 
anonyma

Svazek 
vodičů

Jařmo

Plavat

Vady
na

punčoše
Mravouk

Tkanina
s

vlasem

Ústecká
řeka

Cesta 
vrtulníkem

Pracovat
na

stavu
Otlouci

Český
malíř 

(Oldřich)

Uprostřed

Staro-
maďar

Zajíc

Hlavní 
město

Lichten-
štejnska

Grafická 
firma

Druhy

NAPOVÍME:
OTE, Adobe,
Nena, Onon,
Oplt, tav, jho.

Říčka
Obilnina 
určená

na setbu

Náš klerik 
(Tomáš)

Ďábel

Často
vydávat 
vysoké 
zvuky

Postrk
Obyvatelé 
Moskvy

Jméno
psa

Zlínský 
výrobce 
obuvi

Nemoc 
kloubů

Hutnický 
polotovar

Zde

Boho-
služba

Odbytová 
firma

Evidenční 
zkratka

Otrok

Italská 
metropole 

(slovensky)

Německé 
závody 

automobilů 
(zkratka)

Dokončit 
pracnou 
tvorbu

R

Hornina

Která
věc

1

Odpor

Souhrn 
odvětví 

národního 
hospodářství
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Doba psaní memoárů nesmí být předčasná ani pozdní (Winston Churchill) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na dárkovou poukázku Dentálního stu-
dia se může těšit Václav Rešl z Ústí nad Labem. Úspěšní vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží Voucher na jednodenní fee na golfovém hřišti Kotlina 
Terezín. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište 
telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 29. října 2010. 

METROPOL 
horoskop

Připravila: Ludmila Petříková

GARANCE KVALITY, CENY
A ATRAKTIVNÍHO PROSTŘEDÍ

• Farmy
• Hotely

• Pensiony
• Golfová hřiště

• Wellness hotely
• Luxusní apartmá

www.bhc.cz

AKCE – POUZE OD 10. DO 30. 10. KE 2 VSTUPENKÁM 100 Kč DÁRKOVÝ ŠEK

14.12. PRAHA KONGRESOVÉ
CENTRUM

vstupenky: tel. 222 897 333, www.ticket-art.cz

Jediný originál– již 18 let!

Na začátku září jste se tu mohli 
setkat s nejkrásnějšími Leontýn-
kami v kraji v rámci akce „Ať ži-
jí duchové“ a o čtrnáct dní později 
proběhly oslavy oblíbeného vinné-
ho moku pod názvem „Severočes-
ké vinobraní“. Nejen severočeš-
tí vinaři, ale i moravští odborníci 
ukázali své poklady. Ochutnali jste 
burčák, kvalitní víno a úžasnou at-
mosféru celého vinobraní navodil 
folklórní soubor Jirkovák s cimbá-
lovkou. Již nyní se můžete těšit na 
příští ročník.
Ale to bylo září. Na co se můžete 
těšit následující měsíce? Pravidel-
né interaktivní soboty pro děti po-
kračují! Každou 2. a 4. sobotu  se 
můžou děti těšit na zajímavý pro-

gram. Například 9.10. proběhl dru-
hý ročník Drakiády a 24.10. bude-
me hledat část naší minulosti v so-
botě nazvané Archeologové. 
Avšak největší překvapení je pro vás 
připraveno již tento víkend. 16.10. 
ožijí v Olympia centru Teplice Di-
nosauři. Po celý měsíc se s Olympia 
centrem můžete vydávat na tajem-
nou cestu do druhohor s celou rodi-
nou. Čeká na vás téměř 30 pohybli-
vých a statických modelů, dozvíte se 
jak vypadal Chasmosaurus. Zda měl 
Mamenchisaurus opravdu nejdelší 
krk mezi dinosaury a obdivovat mů-
žete Stegosaura nebo hnízdo Segno-
sauří maminky, hlídající své potom-
ky ukryté ve vajíčkách. Ani bezzubý 
nejznámější ptakoještěr Pteranodon 
nebude chybět. Slavnostní zaháje-
ní celé výstavy se uskuteční v sobo-
tu od 15 hodin, a to netradiční mód-
ní show, která propojí světy, jenž ni-
kde jinde neuvidíte. Těšit se můžete 
na moderátora Vlastu Korce, bube-
nickou show a především nové mód-
ní trendy letošního podzimu a zimy. 
A když se řekne netradiční módní 
show, nechte se zlákat zajímavou 
módní kolekcí z doby kamenné, kte-
rou navrhli a připravili studenti tep-
lické střední školy obchodu a služeb. 
Více na www.olympia-tp.cz.

Dinosauři ožijí v Olympia centru Teplice
Olympia centrum Teplice je jedním z nejoblíbenějších obchodních center 
v ústeckém regionu. Přináší nejen pohodlný nákup, ale také zábavu for-
mou interaktivních programů pro děti a veřejnost.

Děkujeme ČSSD,
že na svých billboardech
oceňuje výsledky naší práce.

Teplice

Beran 21. 3. - 20. 4.
Přebytek své energii a nadše-

ní předáte člověku, který pomoc nut-
ně potřebuje. Pocit dobrého skutku vás 
dvojnásobně odmění. Budete se cítit 
skvěle, a to vám usnadní prosazování 
svých plánů a projektů.

Býk 21. 4. - 21. 5.
V období tlejícího listí se nezačí-

nejte zamýšlet nad podstatou svého bytí. 
Překonejte svůj splín tím, že se soustředí-
te na radosti i starosti svých blízkých. Pro 
přátele uspořádejte nostalgickou párty.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Vůně říjnového rána ve vás 

probouzí netušeně romantické sklo-
ny a otevírá bránu vašim snům. Neza-
pomeňte ale zcela na realitu všedního 
dne. Jste v tomto období plní tvůrčího 
elánu, využijte ho. 

Rak 22. 6. - 22. 7.
Ověřte si, zda jste nezapo-

mněli splnit, co jste slíbili. Nejste sice 
z těch, kdo ignorují své závazky, ale 
z roztržitosti občas něco prošvihnete.
Vaší slabinou je zapomínání, noste mě-
síční kámen, zlepšuje paměť.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Překvapte své blízké pozvánkou 

na koncert nebo výlet. Jste zajatci svého 
stereotypu a přiznejte si, že jste také tro-
chu lenoši. Když se rozhoupete, máte ori-
ginální nápady. Vyzkoušejte je.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Nebraňte se novým věcem. Ne-

chejte se občas ovlivnit lidmi, o kterých 
si myslíte, že nedosahují vaší úrovně.
Jste příliš přesvědčení o své neomylnos-
ti, a to vám v citových ani pracovních 
vztazích neprospívá. 

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Přestože bojujete s nechutí  co-

koliv kolem sebe vylepšit, nečekaně se 
rozhodnete pro zrenovování svého by-
tu. Toto rozhodnutí oceníte nejvíce vy 
sami, protože vám přinese pocit sebe-
uspokojení.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Zkracující se dny vám neube-

rou na aktivitě zvýšit stav vašeho kon-
ta. Naopak, nebudete se tolik rozptylo-
vat slunečními lázněmi, které ve vás 
vyvolávají erotické představy a sou-
středíte se více na práci.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Občas si rádi přibarvíte nějakou 

informaci o svých známých a s chutí ji 
pošlete dál. Tentokrát se podobné prak-
tiky obrátí proti vám. Nezbude vám, 
než zachovat klid a nechat fámám vol-
ný průběh.

Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
Cílevědomě se přibližujete vy-

týčeným metám. Vaše pracovitost je 
obdivuhodná, ale měli byste si  také 
všímat dění kolem sebe. Přestože vás 
žabomyší války nezajímají, jsou sou-
částí tohoto života a jsou  poučné.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Byli jste pilní a pracovití, pro-

to si zasloužíte malé povyražení. Na-
vštivte vinobraní nebo uspořádejte  
drakiádu. Můžete se přitom seznámit 
se zajímavými a zábavnými  lidmi. Po-
zor na nebezpečné známosti. 

Ryby 20. 2. - 20. 3.
V poslední době vycházíte vel-

mi špatně se svým okolím. Odpor ke 
kompromisům vám dělá ze života pek-
lo.Ideálním řešením by pro vás mohla 
být nově objevená Exoplaneta Gliesse, 
kde je život možný.  
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Vážení občané,
dovolte, abych vám před nadcházejícími říjnovými senátními volbami řekl několik slov. Za dobu dvaatřiceti let 
mého působení v komunální politice jsem poznal velmi dobře problémy místního regionu i každodenní starosti jeho 
občanů. Dveře mé kanceláře byly vždy otevřeny bez rozdílu všem. Těm, kteří za mnou přišli, děkuji za projevenou 
důvěru. Za svůj hlavní úspěch považuji to, že si ke mně našli cestu lidé i jiného politického smýšlení. Přicházeli 
a stále přicházejí o radu i pomoc. Mám radost z toho, že i v této době jsem pro mnoho z nich nejen starostou obce, 
ale stále ještě i senátorem.

ov. Za dobu dvaatřiceti let 
u i každodenní starosti jeho 
přišli, děkuji za projevenou 
ckého smýšlení. Přicházeli 
nich nejen starostou obce, 

Pokud mi svou volbou umožní-
te opět vás zastupovat v Senátu 
PČR, budou mými prioritami:

OTEVŘENÁ
SPOLEČNOST

Veřejnost musí vidět do rozhodo-
vání státní správy a místních samo-
správ. Jsem proti uzavírání se úřed-
níků a politiků za dveře svých kan-
celáří, kuloárním dohodám a korup-
ci. Důvody rozhodování volených 
zástupců musí být pro veřejnost 
transparentní. Podporuji přímou 
demokracii, zejména přijetí zákona 
o obecném referendu.

ODVOLATELNOST
POLITIKŮ

Poslanci, senátoři i komunální poli-
tici, kteří překračují své pravomoci 
nebo porušují základní etické a mo-
rální normy, musejí být odvolatelní.

PRÁCE, PROSPERITA
A EKONOMICKÝ
ROZVOJ

Každý, kdo chce pracovat, musí tu-
to možnost mít. Za základ považuji 
rovnoprávné postavení mužů a žen 
ve společnosti. Aktivně podporu-
ji vše, co přispívá k vytváření více 
pracovních příležitostí. To zname-
ná všechny formy podnikání a pře-
devším rozvoj malého a středního. 
Místní fi rmy musí mít k podnikání 
minimálně stejné podmínky, jako 
fi rmy zahraniční.

BEZPEČNOST

Společně musíme zastavit růst kri-
minality a odstranit její příčiny. 
Zákon musí platit bez rozdílu pro 
všechny. Jsem pro zpřísnění trestů 
i za drobné krádeže. Za nejúčinněj-
ší prevenci považuji zlepšení pod-
mínek pro kulturní a sportovní vy-
žití mládeže. Silná, respektovaná 
a neúplatná policie, schopná zajistit 
důslednou ochranu majetku, zdraví 
a životů obyvatel, vznikne, vytvo-
ří-li se jí lepší pracovní podmínky 
a kvalitní moderní technické vyba-
vení. Odmítám názor ministra Joh-
na, že: „Budou-li se chtít občané cí-
tit bezpeční, musí si to zaplatit“.

DOSTUPNÉ BYDLENÍ
A SOCIÁLNÍ ROZVOJ

Každý má právo na bydlení. Budu 
i nadále pomáhat obcím při zajiště-
ní výstavby domů a bytů v dostup-

ných cenových relacích, především 
pro mladé rodiny. Privatizace zby-
lého bytového fondu musí být prů-
hledná s upřednostněním stávají-
cích nájemníků. Jsem zastáncem 
zachování regulovaného nájemné-
ho. Upravit legislativu tak, aby po-
skytované sociální dávky byly vy-
dávány ve formě potravinových 
a spotřebních poukázek a nebyly 
vydávány zadarmo, ale za jakouko-
li veřejně prospěšnou práci, i kdy-
by to nebyla práce potřebná. Vyplá-
cení dávek rodičům přísně vázat na 
dodržování školní docházky jejich 
dětí.

KVALITNÍ
ZDRAVOTNICTVÍ

Kvalitní zdravotní péče musí být 
dostupná všem občanům. Pro-
to jsem pro efektivně fungující síť 
zdravotnických zařízení a zacho-
vání lékařské služby první pomoci. 
Podporuji výstavbu zařízení sociál-
ní péče pro staré a zdravotně posti-
žené občany, včetně stacionářů pro 
děti. Jsem proti placení jakýchkoli 
poplatků u lékaře a v lékárnách!

VZDĚLÁNÍ
PRO VŠECHNY

Vzdělanost je motorem každé-
ho regionu. Podporuji rozvoj škol 
a školských zařízení na území měs-
ta i v okolních obcích. Studium mu-
sí být bezplatné a přístupné široké 
veřejnosti, včetně sociálně slabých 
rodin. Bezplatné předškolní vzdě-
lávání považuji za součást výchov-
ně -vzdělávací soustavy. Podporuji 
rovněž všechny smysluplné vzdělá-
vací a rekvalifi kační projekty, kte-
ré umožní lidem zvýšit svoji cenu 
na trhu práce a získání nové kvali-
fi kace.

VÍCE KULTURY, SPORTU
A VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT

Vědomí místních kulturních tra-
dic, vytváří ducha regionu. Podpo-
ruji regionální kulturu. Leží mi na 
srdci kvalitní správa kulturních pa-
mátek, které přispívají k rozvoji tu-
ristického ruchu. Podpora sportu se 
nesmí omezit pouze na elitní spor-
tovní kluby. Ve stejné míře musí za-
hrnovat i sportoviště využívaná ši-
rokou veřejností. Podporuji rovněž 
zajímavé projekty pro lepší turistic-
ké využití a propagaci regionu, vč. 
změn pohledu na region z hlediska 
jeho image.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Příjemné prostředí v obcích, pes-
trá krajina, zdravé potraviny, čis-
tý vzduch a řeky, jsou základem na-
šeho života. Ochrana životního pro-
středí a přírodních památek na Ús-
tecku, musí proto být veřejným 
zájmem číslo jedna. Intenzivně se 
musí pokračovat v revitalizaci úze-
mí po povrchové těžbě a výstavbě 
čistíren odpadních vod v obcích 
regionu. Upřednostňovat a eko-
nomicky zvýhodňovat je nut-
né obnovitelné zdroje ener-
gie a recyklaci odpadů.

DOPRAVA

Dopravní obslužnost je 
základem rozvoje ob-
cí a venkova. Usilu-
ji o rychlou a kvalit-
ní dostavbu dálnice 
D8, lepší údržbu sil-
nic a posílení veřej-
né hromadné do-
pravy. Splavnost 
dolního toku La-
be je nezbytná 
nejen pro eko-
logickou lod-
ní dopravu, 
ale i pro eko-
nomický růst 
regionu. Jsem 
pro úpravu le-
gislativy řešící
činnost a pravomo-
ce ekologických ini-
ciativ a organizací tak, aby 
nebyly zneužívány.

Děkuji, že jste věnovali pozornost 
všemu, co jsem vám chtěl sdělit, 
než přistoupíte k volebním urnám 
a rozhodnete svým hlasem o nej-
vhodnějším kandidátovi Ústecka 
do Senátu. Využijte svého práva 
rozhodnout a nakládejte se svým 
hlasem ve volbách odpovědně. 
Ovlivňujete tím totiž budoucnost 
svou i svých potomků, kterým 
bychom měli odkázat svět, v ně-
mž svoboda, vymahatelnost prá-
va a demokracie, nebudou pouze 
fráze.

Přeji vám, aby rozhodnutí, které 
učiníte, naplnilo vaše očekávání.

Váš Jaroslav Doubrava,
kandidát do Senátu PČR
za Severočeši.cz
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PhDr. Václav Hofmann
kandidát na senátora

Srdečně vás
zveme k volbám
15. - 16. října 2010
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Vydejte se po stopách praotce Čecha
Ve středu 6. října se pro veřejnost v Národním muzeu v Praze otevřela poslední velká výstava před 
rekonstrukcí hlavní budovy – expozice Staré pověsti české. Do července příštího roku bude lákat 
stovkami exponátů návštěvníky k seznámení s nejstaršími českými legendami. Výstavu podpořil 
Ústecký kraj a jako součást expozice nabízí svůj projekt „Vydejte se po stopách praotce Čecha“.

čeká hádanka v podobě tajemného 
nápisu na hrobu praotce Čecha a ta-
ké tajemný duch z pověsti o Neklanovi. 
Výstava je tak svým pojetím velmi inter-
aktivní, zábavná a hravá. Radní Radek Vonka 
přislíbil, že na prostoru před Národním mu-
zeem ještě vyroste zmenšená kopie památ-
ného Řípu, jako dárek Ústeckého kraje ná-
vštěvníkům výstavy. Unikátním poutačem je 
kulisa staročeského hradiště před vstupem 
do budovy.
Slavnostní vernisáže se mimo dalších vý-
znamných hostů zúčastnila předsedky-
ně Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Miroslava Němcová a náměstky-
ně ministra kultury Anna Matouško-
vá. S koncepcí projektu Staré pověs-
ti české v Národním muzeu seznámil 
přítomné i komisař výstavy a vedoucí 
autorského týmu Petr Marek a ke 
slovu se dostal i starosta Sta-
dic Josef Macháček, který vě-
noval jako vzácný ex-
ponát košík lís-
kových oříšků 
z památné Pře-
myslovy lísky.

ůj p j „ y jj p j „ y

Proto také v minulých dnech přijel 
Pavla Sušického a jeho obhajobu pod-
pořit předseda ODS a premiér Petr Ne-
čas. Po návštěvě zoo v Ústí nad La-
bem zajeli společně na stavbu dálnice 
D8. „Petr Nečas prožil to, co tisíce řidičů 
každý den, přestože byla sobota a té-
měř nejezdily kamiony, dostal se i jeho 
vůz do zácpy,“ říká Pavel Sušický. „Tak 
si na vlastní kůži vyzkoušel útrapy, kte-
ré každý den provázejí řidiče k nájezdu 
a sjezdu nedokončené dálnice D8. Osob-
ně se přesvědčil, jak je stavba důležitá 
a ve vládě bude zastáncem jejího urych-
leného dokončení.“ Celá dálnice D8 vý-
znamným způsobem zklidní dopravu 
a může přivést do našeho kraje nové 
investory, což by pomohlo snížit neza-
městnanost. 
Ukázkou potřebné spolupráce obou 
komor parlamentu jsou i kontakty 
s předsedkyní poslanecké sněmov-
ny Miroslavou Němcovou. Společně 
s rektorkou UJEP Ivou Ritschelovou 
jí byli zasvěcenými průvodci při pro-
hlídce univerzitního kampusu, kte-

Senátor Pavel Sušický
pomáhá řešit dálnici D8
Volební kampaň do třetiny Senátu PČR právě končí. Svoji pozici letos ob-
hajuje senátor za ODS na Ústecku Pavel Sušický. V právě končícím období 
v senátu posunul o kus dopředu díky svým přátelským kontaktům s čelní-
mi představiteli nejen ODS, ale i nejvyššími ústavními činiteli, problemati-
ku dostavby dálnice D8, pokračování stavby univerzitního kampusu a rý-
suje se i možnost nového justičního paláce v Ústí nad Labem.

Předseda ODS pozorně vnímal nejen pro-
blémy s nedokončenou dálnicí D8, ale také 
krásy krajiny pod Krušnými horami. Na 
snímku zleva náměstek ředitele ŘSD Pavel 
Lány, lídr kandidátky ODS na primátora 
Ústí nad Labem Tomáš Indra, Petr Nečas 
a Pavel Sušický.

Vyd

p su, kte

l 
-
-
-
e 
ů 
é-
o 
k 
e-
u 
b-

o paláce v Ústí nad Labem.

ř d d ODS ě í l jen pro

rý vyrůstá na místě bývalé nemocni-
ce (snímek dole). Myšlenka vybudo-
vat prostor pro univerzitní městeč-
ko namísto brownfi eldů, Miroslavu 
Němcovou velmi zaujala. Od senáto-
ra Sušického totiž dobře ví, jak je to 
se vzdělaností obyvatel v Ústeckém 
kraji, a tak slíbila svoji podporu vyso-
kému školství v Ústí nad Labem.
A do třetice přijel do Ústí nad Labem na 
pozvání Pavla Sušického ministr spra-
vedlnosti Jiří Pospíšil. Oba pánové věno-
vali prostor především debatě o krimi-
nalitě v kraji, o problémech s nepřizpů-
sobivými občany a možné stavbě nové-
ho justičního paláce. Podnětů zaznělo 
mnoho, proto si slíbili, že se v brzké do-
bě znovu na severu Čech setkají.

Text: Metropol, foto: kancelář ODS

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu 
a dnes také potenciální voliči do za-
stupitelstev měst a obcí a třetiny 
senátu. Všichni, kterým je 18 let, 
máme nyní znovu příležitost vybrat 
z pestrých kandidátek jména lidí, 
jimž dáme důvěru. A budeme dou-
fat, že naplní své předvolební sliby. 
Zaznělo jich všude mnoho a v pod-
statě měly společného jmenovate-
le, zjednodušeně řečeno nám politi-
ci slíbili, že se nám bude dobře žít. 
Úmyslně nepíšu lépe, neboť víme, 

že se musí šetřit. Státní kasou po-
čínaje a každou domácností konče. 
Příští období nebude v tomto smě-
ru jednoduché, ale dává příležitost 
k přemýšlení o hodnotách.
Jako novinářka se často pohybuji 
v různých společnostech, a to mi 
dává možnost srovnání. Někdo si 
opravdu vystačí s málem – se zá-
kladními životními potřebami – 
jídlem, pitím, střechou nad hla-
vou. V těchto případech se větši-
nou jedná o společenství lidí, kteří 
kromě uvedených hmotných stat-

ků k životu potřebují sounáleži-
tost a umějí sdílet radosti i staros-
ti. Také jsou připraveni vždycky 
pomoci těm, kteří jsou na tom ješ-
tě hůř – lidem bez domova, osamě-
lým či handicapovaným, a to jim 
přináší štěstí. Oproti tomu ti, kte-
ří, obrazně řečeno, nevědí co s pe-
nězi, často mívají špatnou náladu, 
deprese a sami sebe se ptají: K če-
mu já tady vlastně jsem? Je dob-
ře, že roste počet bohatých, kteří 
zakládají nadace, pravidelně pod-
porují charitativní spolky a nezis-

kové organizace. Jsem přesvědče-
na o tom, že je najdete v každém 
místě naší republiky. A tak, i když 
třeba nebudeme úplně spokojeni 
s výsledkem voleb v našem obvo-
dě, nezapomeňme právě na lidi ve 
svém nejbližším okolí. Naši pozor-
nost si zaslouží.

Mějte se hezky, to vám za celý tým 
tvůrců dnešního vydání přeje 
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

ním je, aby z výstavy Staré pověsti čes-
ké odcházeli malí i velcí návštěvníci 
s rozzářenýma očima. Aby se na na-
ší poslední výstavě prošli dávnými 
dějinami a těšili se na první výstavu 

v nově opraveném Národním muzeu,“ 
řekl generální ředitel Národního muzea 

Michal Lukeš.
Výstava je určená dětem i dospělým, všem, 
kteří se chtějí poučit, ale i pobavit. Návštěv-
níci se mohou těšit na středověké rukopisy, 
renesanční rytiny, barokní obrazy, ale také 
ilustrace z dětských knížek a humoristických 
časopisů, exkluzivní archeologické nálezy 
s odbornými popisy i počítačové hry. Každý 
si může vylosovat jméno ze starých pověstí, 
přidat se k některému kmenu nebo na inter-
aktivní mapě rozhodnout, kam měl praotec 
Čech dojít. Děti i dospělí si mohou potěžkat 
Bivojova kance, vystoupat na horu Říp a roz-
hlédnout se podobně jako praotec Čech ne-
bo skácet pohanské modly. Na návštěvníky 

Na tiskové konferenci, která se kona-
la den před otevřením výstavy, po-
depsali generální ředitel Národního 
muzea Michal Lukeš a člen Rady Ús-
teckého kraje Radek Vonka smlou-
vu o participaci a fi nanční podpo-
ře kraje na expozici. „Počátky české stát-
nosti jsou spojeny s legendami, které se odehrály 
právě u nás v Ústeckém kraji. Na památnou ho-
ru Říp poblíž Roudnice nad Labem vystoupil pra-
otec Čech se svojí družinou a vybral tento kraj 
k usídlení Čechů, ze Stadic nedaleko Ústí byl na 
knížecí stolec povolán od pluhu Přemysl,“ uvedl 
při podpisu smlouvy a později i při vernisáži 
výstavy Radek Vonka. Generální ředitel Michal 
Lukeš poděkoval Ústeckému kraji za podporu 
i za příspěvek v podobě projektu „Vydejte se 
po stopách praotce Čecha“, který obohacuje 
koncept výstavy.
Expozice Staré pověsti české má být nejhra-
vější výstavou v dějinách muzea. „Chceme 
udělat našim návštěvníkům radost. Naším přá-


